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حذف گسترده یارانه افراد جامعه منجر به نارضایتی از نظام خواهد شد 

مخالفت نوبخت با حذف یارانه 20 درصد از شهروندان 
رییس سازمان برنامه و بودجه با حذف یارانه 20 درصد از افراد 
جامعه تا پایان سال 1396 مخالفت کرد و گفت: یارانه نقدی 
چهار میلیون و 853 هزار و 386 نفر تا اول بهمن سال جاری 

براساس قانون حذف شد. 
به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در جلسه علنی روز- شنبه - 
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال 96 کل کشور در مخالفت با پیشنهاد محمدرضا 
صباغیان نماینده مهریز مبنی بر حذف یارانه 20 درصد افراد 
جامعه تا پایان سال 96 اظهارداشت: حذف یارانه خانواده های 
پردرآمد در راستای احکام قانونی و این موضوع که به صورت 
هدفمند منابع سازمان هدفمندی یارانه ها به اقشاری برسد که 
نیازمند هستند، صورت گرفت و تا تاریخ اول بهمن سال جاری 
یارانه نقدی چهار میلیون و 853 هزار و 386 نفر حذف شد.وی 
تصریح کرد:نظر مجلس این بود که یارانه هر فردی که درآمد او 
بالغ بر سه میلیون تومان در ماه باشد، حذف شود.رییس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: این حکم به منزله این است که اگر فردی 
که در تهران زندگی می کند، مستاجر باشد، بیماری داشته 
باشد یا فرزند او دانشجو باشد، اگر کل درآمد ماهانه اش به 3 
میلیون تومان برسد، این فرد ثروتمند تلقی شده و باید یارانه او 
قطع شود که البته به نظر ما این عادلانه نبود.نوبخت ادامه داد: با 
این که ما یارانه چهار میلیون و 800 هزار نفر را بر اساس قانون 
حذف کردیم اما نامه های فراوانی از دفاتر خود نمایندگان مجلس 
دریافت کردیم مبنی بر اینکه یارانه بعضی از بازنشستگان آموزش 
و پرورش به استناد این که کل درآمد ناخالص خانوارشان سه 
میلیون تومان بود، حذف شده است.وی تصریح کرد: در این راستا 
ما ناچار به حذف یارانه چهار میلیون و 800 نفر شدیم، اما پس 
از آن با توجه به مدارک افرادی که یارانه آنها حذف شده بود به 
ما ارائه دادند متوجه شدیم که حذف یارانه آنان واقعا ظلم است و 
مجبور شدیم باردیگر یارانه آنها را پرداخت کنیم.سخنگوی دولت 
اضافه کرد: سازمان هدفمندی یارانه ها و وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی از حذف یارانه کسانی که محرز شود مستحق دریافت 
یارانه نیستند بسیار استقبال می کند، ولی این گونه اجبارها جز 

این که نارضایتی ایجاد کند و به افراد نیازمند که در عسرت 
هستند فشار وارد می آورد چیز دیگری نیست.وی با یادآوری 
این که مجلس در تمام روند بررسی لایحه بودجه 96 و لایحه 
برنامه ششم توسعه تلاش کرد به مردم خدمت برساند، گفت: این 
نوع اجبار نارضایتی وسیع ایجاد می کند و مردم همه اینها را به 
حساب مجلس می گذارند ضمن این که دولت نیز حساب خود 
را از حساب مجلس جدا نمی داند بنابراین حذف گسترده یارانه 

افراد جامعه منجر به نارضایتی از نظام خواهد شد.
 شبهات درباره درآمدها و هزینه کرد هدفمندی یارانه 

نادرست است 
رییس سازمان برنامه و بودجه  در ادامه با ارائه اسناد چگونگی 
هزینه کرد درآمدهای قانون هدفمندی یارانه ها به رئیس مجلس 

شورای اسلامی؛ شبهات مطرح شده درباره درآمدها و نحوه 
هزینه کرد هدفمندی یارانه ها را نادرست دانست. 

محمدباقر نوبخت در هنگام بررسی بخش هزینه ای ای لایحه 
بودجه سال 96 کل کشور درباره میزان درآمدهای سازمان 
هدفمندی یارانه ها از محل اجرای قانون هدفمندی این مطلب 
را مطرح کرد.وی افزود: براساس گزارش دیوان محاسبات سهم 
این سازمان 36 هزار و 400 میلیارد تومان است و اعدادی مانند 
76 هزار میلیارد تومان و 80 هزار میلیارد تومان ارتباطی با سهم 
قانون هدفمندکردن  درآمدهای  از محل  سازمان هدفمندی 
یارانه ها ندارد و شبهات مطروحه درباره درآمدها و نحوه هزینه کرد 

هدفمندی نادرست است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: یکی از موضوعاتی 

که اخیرا مطرح شد این بود که تمام درآمدهای حاصل از قانون 
هدفمندی به خزانه واریز نمی شود و به جز اعتبار 36 هزار و 400 
میلیارد تومان سهم سازمان هدفمندی یارانه ها، بقیه ارقام به خزانه 
نمی رود، این در حالی است که براساس گزارش رسمی خزانه 
تمام ارقام و اعداد و درآمدهای هدفمندی به خزانه واریز می شود.

نوبخت اضافه کرد: یکی دیگر از شبهات مطروحه این بود 
که نحوه درآمدها و هزینه کرد منابع هدفمندی در بودجه های 
سالانه دیده نشده و تنها اعتبار 36 هزار میلیاردی در قانون 
بودجه ذکر شده است، این درحالی است که مجموع کل بودجه 
کشور نشان می دهد که همه اعداد و ارقام اعم از میزان فروش 
فرآورده های نفتی،گاز، آب و برق در بودجه سال 95 منعکس 
شده و نمایندگان آن را تصویب کردند. البته این بودجه،بودجه 
عمومی نیست و بودجه کل کشور بوده که شامل شرکت ها 

هم می شود.
وی گفت: براساس قانون هدفمندی، درآمدهای این حوزه در 
بخش پرداخت یارانه نقدی، بهداشت و درمان، تامین اجتماعی، 
تولید و اصلاح مصرف انرژی هزینه می شود.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه یادآور شد: کمیسیون تلفیق بودجه در جدولی پیشنهاد 
کرده که از اعتبارات کل حوزه هدفمندی 37 هزار و 500 میلیارد 
تومان برای پرداخت یارانه نقدی، 4 هزار و 800 میلیارد تومان 
اجرای طرح  برای  تومان  ، 100 میلیارد  برای حوزه سلامت 
واکسن فلج اطفال،100 میلیارد تومان برای فوریت های اجتماعی 
شهرهای زیر 50 هزار نفر،هزار میلیارد تومان برای حوزه اشتغال و 
مسکن ، 3 هزار میلیارد تومان برای تأمین قیر و یک هزار و 500 
میلیارد تومان برای بهسازی خطوط انتقال، اختصاص یابد که به 
نظر ما این پیشنهاد معقول است.نوبخت همچنین از تلاش های 
نمایندگان مجلس برای رسیدگی همزمان به لایحه برنامه ششم 
توسعه و لایحه بودجه سال 96 تقدیر و تشکر و اظهار امیدواری 
کرد که با تعامل و همکاری قوا، مردم بتوانند بیش ازگذشته از 
برکات و نعمات استفاده کنند.وی پس از اظهارات خود، مستندات 
مربوط به درآمدها و نحوه هزینه کرد اعتبارات هدفمندی را به 

رییس مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.

نازیلا مهدیانی 

شرط بقای برند کالای ایرانی و حفظ و افزایش اشتغال 
در بنگاه های تولید ، خرید ایرانی است. در حالی که دو 
هفته تا آغاز سال جدید باقی مانده، فرصت خوبی است 
که با خرید کالای ساخت داخل سنت »نو نوار شدن« را 

به جای آوریم و به پیشواز نوروز برویم. 
کمتر از 15 روز تا عید نوروز؛ مهم ترین جشن ملی و 
باستانی کشورمان باقی مانده است و در این روزها حال 
و هوای نو شدن در شهر پیچیده است. همین رسم 
نو شدن برای شروع سال جدید باعث شده تا تقاضا 
در بازارها افزایش یابد و به طور سنتی در روزهای آخر 
سال هر چند هم اقتصاد کشور در رکود باشد بسیاری از 

بازارها روی رونق را می بینند. 
حال اینکه این ایام فرصت خوبی برای حمایت و 
تقویت کالا و محصولات تولید داخل کشور و تولید 
کنندگان ایرانی است، موضوعی که شاید در طول سال 
به دلایل مختلف اعم از سوء تبلیغات از بی کیفیت بودن 
کالای تولید داخل، واردات بی رویه و قاچاق کالای 
خارجی مشابه تولیدات کشورمان، نبود بازاریابی با روش 
های به روز و علمی در ایران و...فراموش یا اینکه کم تر 
به آن توجه می شود. در حالی که به دلیل تبلغات سوء، 
علیه تولیدات داخلی در سال های متمادی، این موضوع 
که کالای خارجی با کیفیت تر از تولیدات داخلی است 
در باور هموطنانمان شکل گرفته اما گزارش های رسمی 
گمرک جمهوری اسلامی نشان از آن دارد که صادرات 
برند های )نشان تجاری ( ایرانی در حوزه های مختلف 
در حال افزایش است و این به معنای افزایش مشتریان 
بازار محصولات داخلی در سایر کشورها است. شرط 
بقای یک برند و ادامه تولید آن انتخاب مصرف کنندگان 
است و در شرایطی که موانع و مشکلات متعددی از 
جمله وجود برخی از تحریم ها و تضعیف شرکت ها به 
دلیل پشت سر گذاشتن بحران های اقتصادی چند سال 
گذشته در مسیر حرکت تولیدکنندگان داخلی وجود 
دارد، حمایت از آنها برای رفع مشکل بیکاری بدون اتکاء 
به منابع دولتی یک وظیفه ملی برای مردم کشورمان 
محسوب می شود و مردم ایران به خوبی نشان داده 
اند که در حمایت از منافع ملی از هیچ کوششی دریغ 

نمی کنند. 
خرید کالای ایرانی، چرخ تولید را می چرخاند، اشتغال 
را افزایش می دهد، از واردات غیر ضروری می کاهد و 
می تواند کالای ایرانی را وارد بازارهای جهانی کند که 
در نهایت منجر به افزایش درآمدها می شود و تمام 
این موارد به معنای تحقق اقتصاد مقاومتی مورد تاکید 
مقام معظم رهبری است که بارها به نقل از ایشان درباره 
حمایت از تولید داخل که منجر به حمایت از کارگر 
ایرانی می شود، شنیده ایم که این نشان از اهمیت 
موضوع دارد. با توجه به اهمیت این موضوع؛ خبرگزاری 
جمهوری اسلامی همسو با سیاست های ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی 
کمپین خبری »خرید کالای باکیفیت داخلی« را برای 
بهبود وضعیت تولید و معیشت کارگران ایرانی از امروز 
آغاز می کند. حال اینکه در این ایام با برپایی نمایشگاه 
های بهاره که اغلب محصولات این نمایشگاه از تولیدات 
داخل هستند، فرصت مناسبی است که در راستای 
ادای رسم دیرینه خود برای نو شدن در آستانه ورود 
به ایام نو؛ کالای ایرانی و برند ایرانی خریداری کنیم. 
امسال هم مانند سنوات گذشته، در سراسر کشورمان 
نمایشگاه های بهاره دایر شده و دهمین دوره برگزاری 
این نمایشگاه است و هدف از برگزاری آن؛ فروش بدون 
واسطه کالاهای داخلی است که هم قیمت تمام شده 
اجناس برای مصرف کنندگان و مردم ارزان تر باشد و 
هم متقاضیان کالاهای مختلف بتوانند از یک مرکز و 

از یک نمایشگاه نیازهای مختلف خود را تامین کنند. 
از همه مهم تر اینکه در روزهای پایانی سال، اجناس 
رکود  قربانی  تولیدکنندگان  انبار  در  شده  انباشت 
اقتصادی نشود و مصرف کننده ایرانی خریدار کالای 

تولیدکنندگان کشورش باشد. 
**بهار برند ایرانی 

نمایشگاه های بهاره با فروش محصولاتی از جمله 
و  ها  خوراکی  انواع  کودک،  و  مردانه  زنانه،  پوشاک 
کالاهای اساسی در سبد خوراکی خانوار ، انواع شوینده 
ها، لوازم خواب و کالاهای پر مصرف در ایام نوروز مانند 
آجیل و... با ارائه تخفیف هایی تا سقف 30 درصد از 
یازدهم اسفند ماه شروع به کار کرده اند و تا بیستم 
همین ماه ادامه دارد که البته با توجه به استقبال قابل 
توجه مردم از این مراکز خرید، احتمال تمدید آن وجود 
دارد. از مهم ترین و پرتقاضاترین اقلامی که در آستانه 
نوروز به فروش می رسد، پوشاک است. در حالی که 
در باور هموطنانمان این گونه نقش بسته که پوشاک 
با برندهای خارجی بادوام تر و با کیفیت تر از برندهای 
ایرانی است؛ تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک 
کشورمان برای جلب توجه مشتریان و مخاطبان به این 
روی آورده اند که کالای خود را با چسباندن برندهای 
با  خارجی به فروش برسانند. اما همین محصولات 
برندهای ایرانی در شرایط رقابتی توانسته به بازارهای 

خارجی نفوذ کند. 
»سعید قدیری« دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک ایران در گفت وگو با پژوهشگر ایرنا با بیان 
اینکه مهم ترین عامل رکود در فروش تولیدات داخلی 
در حوزه پوشاک، واردات غیرقانونی کالای خارجی است، 
اظهار داشت: واردات غیر قانونی و ارزان از کشورهایی 
مانند ترکیه باعث شده کالای با کیفیت داخلی به 
فروش نرود و یا تولیدکنندگان مجبور شوند تولید داخل 
را با برند خارجی بفروشند. وی با دعوت از مردم برای 
خرید کالای ایرانی در جهت حمایت از تولید داخل و 
کارگران این بنگاه های تولیدی، گفت: این ایام بهترین 
فرصت برای حمایت از کالای ساخت داخل کشورمان 
است و در واقع با این اقدام به اشتغال جوانانمان که 
امروز به مهم ترین دغدغه مسئولان تبدیل شده، کمک 
خواهیم کرد. قدیری با اشاره به استقبال قابل توجه 
مردم از نمایشگاه های بهاره در تهران گفت: از چند 
نمایشگاه بهاره ای که بازدید داشتم خوشبختانه اغلب 
غرفه ها کالا و محصولات داخل کشور را به فروش می 
رسانند و به ندرت کالای خارجی به فروش می رسد.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران 
با انتقاد از نبود نظارت از سوی اتاق اصناف برای کنترل 
به فروش نرفتن کالای خارجی در نمایشگاه ها، اظهار 
داشت: هر چند که اغلب محصولاتی که در نمایشگاه 

ها به فروش می رود، از تولیدات داخل است اما هنوز 
قانونی مبنی بر اینکه فروش کالای خارجی در نمایشگاه 
ها ممنوع شود، وجود ندارد البته اتاق اصناف نظارتی 
هم برای کنترل این موضوع از نمایشگاه ها ندارد. وی 
با بیان اینکه دهمین دوره نمایشگاه های بهاره با عنوان 
»زنان و تولید ملی« از سه روز گذشته آغاز به کار کرده 
است، گفت: حداقل در حوزه پوشاک می توانم این 
اطمینان را بدهم که کالاهای عرضه شده در این دوره 
از نمایشگاه از کیفیت قابل قبولی با قیمت های مناسب 
برخوردار هستند و کالاها براساس کیفیت طبقه بندی 
شده اند. قدیری با تاکید بر اینکه تولیدکننده داخلی 
توانسته درک درستی از سلیقه مشتریان و مخاطبان 
داخلی خود داشته باشد، افزود: شاهد افزایش تقاضا در 
بازارهای تولید داخل هستیم و امیدواریم این روند با 
جلوگیری از واردات غیر قانونی کالا به کشور ادامه پیدا 
کند. وی ادامه داد: معتقد هستم در حال حاضر عاملی 
که منجر به افزایش واردات پوشاک در کشورمان شده 
موضوع ادعای نادرست برخی ها مبنی بر پایین بودن 
کیفیت کالای تولید داخل نیست چراکه امروز شاهد 
استقبال قابل توجه مردم از تولیدات داخل در نمایشگاه 
ها هستیم بنابراین مردم مخاطب و مشتری تولید داخل 
هستند. وی با بیان اینکه مشکل ما غیر قانونی وارد 
شدن است وگرنه این حق مردم است که دسترسی به 
هر کالایی داشته باشند، افزود: مسئله اصلی این است 
که کالای خارجی به صورت غیر قانونی وارد کشورمان 
می شود . در ورود این کالاها یا گمرکات رعایت نمی 
شود یا اینکه کالا به طور قاچاق وارد شده یا با کم 
اظهاری و عدم اظهار وارد بازارهای کشورمان شده است. 

**بقای برند ایرانی به شرط خرید ایرانی
طبق گفته »علی فاضلی« رییس اتاق اصناف ایران؛ در 
دو سال اخیر در بخش پوشاک اعم از انواع البسه و کیف 
و کفش موضوع برندسازی در دستور کار بنگاه ها قرار 
گرفت و خرید پوشاک تولید داخل به ویژه در دو سال 
اخیر رو به رشد بوده است و امروز نزدیک به 100 برند 

در بخش پوشاک تولید داخل ایجاد شده است .
بسیار  پوشاک در چند سال گذشته  واردات  رشد 
کاهش یافته به طوری که 2.3 میلیارد دلار واردات 
صنایع پوشاک از کشورهای خارجی داشتیم که این 
رقم امروز به 1.5 میلیارد دلار کاهش یافته است. دلیل 

این افت واردات هم رشد برندهای داخلی است. 
حال اینکه ادامه این روند منوط به حمایت مصرف 
کنندگان داخلی از تولیدکنندگان کشورمان است. به 
طور قطع مسئله ای که با دستورالعمل ، ابلاغیه های 
دولتی و ارائه تسهیلات مقطعی به صنایع تولیدی شدنی 
نیست را می توان با همت و اراده ملی برای خرید کالای 

ایرانی به تحقق رساند.

همگام با کمپین خرید کالای ایرانی؛ 

خرید عیدانه کالای ایرانی؛ تجلی اراده ملی 

بازار بی سامان آجیل عیدانه !

 قیمت منطقی آجیل در بازار چقدر است؟

علی رغم وضعیت بسیار مناسب تولید خشکبار و وفور محصول، بازار آجیل یکی از بی 
سامان ترین بازارهای شب عید است و فروشندگان به هر نرخی که دلخواه شان است 

محصولاتشان را عرضه می کنند. 
بازار آجیل و خشکبار در آستانه نوروز، یکی از بی سر و سامان ترین بازارهاست، به 
گونه ای که هر کیلوگرم از این محصولات در هر نقطه از شهر، نرخ متفاوتی دارند و 
فروشندگان تا جایی که بتوانند اجناس خود را گران تر می فروشند و پول بیشتری از 

مصرف کنندگان می گیرند.
این نابسامانی به گونه ای است که برخی انواع آجیل با کیفیت مشابه بعضا تا 20 
هزارتومان اختلاف قیمت دارند. به طوری که قیمت پسته با یک کیفیت مشابه از نقطه 

ای به نقطه دیگر شهر تهران از 45 تا 65 هزارتومان در نوسان است. 
به نظر می رسد این نابسامانی ناشی از فقدان نظارت بر واحدهای صنفی است.

با این وجود، امسال وضعیت تولید خشکبار در کشور بسیار مناسب بوده و هیچ 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد تا گرانفروشان بتوانند بهانه ای برای گران فروشی 
خود بتراشند. مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد 
کشاورزی  میزان تولید محصولات خشکباری در کشور را حدود یک میلیون و 180 

هزارتن اعلام و اضافه کرد: 400 هزارتن از این میزان صادر می شود.
رمضان رویین تن با بیان اینکه حدود 780 هزارتن از این محصولات در داخل کشور 
به مصرف می رسد، سرانه مصرف خشکبار در کشور را 10 کیلوگرم عنوان کرد و گفت: 

این عدد در دنیا کمتر از 3 کیلوگرم است.
وی با اشاره به اینکه به اندازه کافی محصولات خشکبار و آجیل در کشور وجود دارد، 
افزود: امسال حدود 300 هزارتن پسته در کشور تولید شده که نزدیک به 150 هزارتن 

آن صادر شده و صادرات همچنان ادامه دارد.  
این مقام مسئول در وزارت جهاد میزان تولید گردو را نیز 230 هزارتن، بادام 200 
هزارتن و  فندق را هم  30 هزارتن عنوان کرد. رویین تن میزان تولید کشمش را نیز 
حدود 230 هزارتن اعلام و اضافه کرد: این میزان تولید بی سابقه بوده ضمن اینکه 

حدود 140 هزارتن از آن نیز صادر شده است.
مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی درباره 
قیمت انواع خشکبار نیز گفت: درحال حاضر کشاورزان هرکیلوگرم فندق را بین 20 
تا 22 هزارتومان، گردو 20 تا 22 هزارتومان، پسته بین 24 تا 30 هزارتومان و بادام را 

حدود 20 تا 30 هزارتومان به فروش می رسانند.
*کاهش ۱۰درصدی قیمت خشکبار نسبت به سال گذشته

نکته قابل توجه در این میان آن است که به گفته مسئولان، شرایط بسیار مناسب 
تولید باعث شده  قیمت خشکبار در مجموع نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 
10 درصد کاهش پیدا کند؛ در همین راستا مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه آجیل و 
خشکبار با بیان اینکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در مجموع قیمت خشکبار 
حدود 10 درصد کاهش یافته است، افزود: نرخ برخی محصولات حتی 30 درصد 
ارزان تر از سال گذشته و برخی مانند پسته نیز تفاوتی نداشته است اما در مجموع ما با 
10 درصد کاهش در این زمینه مواجه بوده ایم که  دلیل آن نیز رکود حاکم بر بازار و 
شرایط خوب تولید بوده است. وی تاکید کرد: در سال جاری نسبت به  4 الی 5 سال 
گذشته، خشکبار و آجیل بهترین کیفیت را دارند.  احمدی با اشاره به اینکه ما چون 
قیمت مصوب برای آجیل نداریم، نمی توانیم اعلام نرخ کنیم، گفت: قیمت ها بسته به 
عرضه و تقاضاست ضمن اینکه در دو الی سه ماه اخیر قیمت ها هیچ نوسانی در بازار 
نداشته است.  اتحادیه آجیل و خشکبارهمچنین یادآور شد:از چهارشنبه هفته جاری 
عرضه این محصولات در نمایشگاه های بهاره آغاز شده است و جز منطقه خاوران در 
سایر نقاط شهر اعضای اتحادیه ما مستقر هستند و کار خود را انجام می دهند.  به نظر 
می رسد عدم تعیین نرخ مصوب برای محصولات خشکبار و آجیل یکی از دلایلی است 
که دست گرانفروشان را باز گذاشته تا اجناس خود را به هر میزانی که دلخواهشان 
است در اختیار مصرف کنندگان قرار دهند و هیچ کس نتواند تشخیص دهد نرخ 

واقعی این محصولات چقدر است؟ 
*قیمت منطقی خشکبار در بازار چقدر است؟ 

در همین زمینه یک مقام مسئول  می گوید: قیمت این محصولات بسته به نوع، 
کیفیت، درجه بندی، بسته بندی، مکان خرید و غیره معمولا متفاوت است.

وی که می خواهد نامش ذکر نشود، اضافه می کند: با این حال قیمت هرکیلوگرم 
بادام بین 20 تا 60 هزارتومان، فندق با پوست بین 20 تا 25 هزارتومان، مغز فندق 
بین 40 تا 50 هزارتومان، پسته بین 18 تا 50 هزارتومان و گردو با پوست حدود 22 

هزارتومان منطقی و مناسب است.

هدف اصلی حمایت از خانوارهای نیازمند 

چگونگی هزینه منابع حاصل از هدفمندی 
یارانه ها مشخص شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی چگونگی هزینه منابع حاصل از هدفمندی 
رایانه ها را مشخص و مصوب کردند که در سال آینده پرداخت های نقدی یارانه ها 

ادامه یابد. 
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز شنبه و در 
ادامه بررسی جزییات بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 96 کل کشور تبصره 14 که 
مربوط به هدفمندی یارانه ها است را مصوب کردند. بر اساس این مصوبه در اجرای 
قانون هدفمند کردن یارانه ها مصوب 1388/10/15 به دولت اجازه داده می  شود 
در سال 1396 از محل درآمدهای حاصل از اصلاح قیمت کالاها و خدمات موضوع 
قانون مذکور تا مبلغ 480 هزار میلیارد )480.000.000.000.000( ریال و ردیف 
های یارانه ای این قانون با استفاده از انواع روش های پرداخت نقدی و غیرنقدی نسبت 
به حمایت از خانوارهای هدف و نیازمند و ارایه خدمات حمایتی و کمک به بخش 
تولید و اشتغال مطابق جدول ذیل اقدام نماید و خالص وجوه ناشی از اجرای قانون 
هدفمند کردن یارانه ها و ردیف های یارانه ای قانون بودجه سال 1396 کل کشور 

بدین شرح است:
1 - پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها شامل ماده)94( قانون برنامه ششم 
توسعه موضوع افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی متناسب با سطح محرومیت بر مبنای 
متوسط بیست درصد )20%( حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار به میزان 
375 هزار میلیارد ریال که 4 هزار میلیارد ریال آن به کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

اختصاص می یابد.
2 - ماده)46( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)2( موضوع کاهش سهم هزینه های مستقیم سلامت مردم، ایجاد دسترسی عادلانه 
مردم به خدمات بهداشتی و درمانی، کمک به تأمین هزینه  های تحمل  ناپذیر درمان، 

پوشش دارو، درمان بیماران خاص وصعب العلاج به میزان 48 هزار میلیارد ریال
3 - حمایت از تولید، اشتغال، مسکن، حمل و نقل عمومی، صادرات غیرنفتی و 
، تقویت منابع صندوق  انرژی  ارتقاء بهره وری مصرف  طرح های بهینه سازی و 

کارآفرینی امید به میزان 10 هزار میلیارد ریال
به گزارش ایرنا جابه  جایی ردیف های مصارف این جدول تا حداکثر 10 درصد 

مجاز است.
4 - مبلغ یک هزار میلیارد )1.000.000.000.000(ریال از بند دوم مصارف این 
جدول برای تولید واکسن فلج اطفال تزریقی و تولید فرآورده های بیولوژیک انسانی در 

اختیار مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی قرار می گیرد.
5 - مبلغ یک هزار میلیارد )1.000.000.000.000(ریال از بند دوم مصارف این 
جدول برای توسعه مراکز فوریت های اجتماعی در 140 شهر زیر 50 هزار نفر جمعیت 

در اختیار سازمان بهزیستی قرار می گیرد.
 ـتبصره 1 و  همچنین30 هزار میلیارد ریال برای تامین قیر رایگان موضوع بند ه
یک هزار میلیارد ریال نیز برای تامین 5 درصد موضوع بند د تبصره 1لایحه بودجه 
سال 96 کل کشور اختصاص یافت.  همچنین به دولت اجازه داده می  شود از محل 
بند سوم مصارف این جدول، حق بیمه سهم کارفرما برای فارغ التحصیلان لیسانس 
و بالاتر دانشگاهی که در سال 1396 برای اولین بار در واحدهای متوسط و کوچکتر 

تولیدی، خدماتی به  کار گرفته می شوند تا سقف یک میلیون نفر را پرداخت نماید.

مردم از نرم افزار »نما« استفاده کنند 

راه های مقابله با اسکناس های تقلبی
 در خریدهای نوروزی

با داغ شدن بازار خرید شب عید و افزایش نیاز مردم به پول آن هم از نوع نقد، 
نگرانی ها از اینکه مبادا اسکناس های تقلبی وارد چرخه معاملاتی شود هم بیشتر 
می شود که بهترین راه مقابله با آن آگاهی عمومی از لایه های امینتی بکار رفته در 

چاپ پول است. 
هرچند نهادهای ناظر و امنیتی بر بازار پولی کشور نظارت کامل دارند و هر نوع اقدام 
سود جویان در نشر اسکناس های تقلبی با واکنش سریع آنان شناسایی می شود، اما 
با این حال با ورود شبکه های اجتماعی به زندگی مردم، ترویج شایعاتی درباره ورود 
پول و چک پول های جعلی نیز امکان بیشتری یافته که ممکن است به نگرانی های 

عمومی دامن زند.
این گونه شایعات بویژه در بازه های زمانی که مراجعه مردم به بازار و خرید افزایش 
می یابد، نمود بیشتری هم دارد؛ برای نمونه از حدود دو سال پیش تاکنون تصویری از 
یک چک پول تقلبی در شبکه های اجتماعی در ایام خاص نظیر روزهای پایانی سال 
دست به دست می شود که در آن به مردم هشداد داده می شود که تعداد زیادی از 
این چک پول تقلبی وارد بازار شده و از آنان می خواهد عکس آن را تمام گروه هایی 
که در آن عضویت دارند، بفرستند تا مردم آگاه شوند، غافل از اینکه همین کار می 
تواند به نگرانی های عمومی دامن بزند.تنها راه مقابله با این شایعه سازی ها، ارتقای 
دانش فردی در زمینه تمیز دادن اسکناس واقعی از تقلبی است و برای این کار نیاز 
نیست فرد حتما فروشنده کالا یا خدمت باشد و دستگاه های تشخیص پول واقعی 

را در اختیار داشته باشند.
ساده ترین راه تشخیص یک چک پول تقلبی، این است که اگر روی آن مهر 
جوهری شعبه بانکی نقش بسته باشد، باید اسم کامل بانک و شعبه مورد نظر به همراه 
کد شعبه درج شده باشد زیرا ممکن است جاعلان از عنوان کامل بانک استفاده نکرده 
باشند یا اسم شعبه صادره روی آن حک نشده باشد؛ برای مثال در تصویر چک پولی 
که دو سال است در فضای مجازی چرخش دارد، از عنوان »بانک صادرات« استفاده 
شده در حالی که چنین بانکی در ایران وجود ندارد بلکه عنوان کامل و اصلی بانک 

»صادرات ایران« است.
در کنار آن، بانک مرکزی لایه های امنیتی متنوعی را برای جلوگیری از جعل 
اسکناس اعمال می کند که تشخیص آنها با اندکی دقت برای مردم قابل استفاده 
است، اما نکته آنکه بهتر است تنها به یک خصیصه اکتفا نشود و چند ویژگی امنیتی 

آن بررسی شود.
استفاده از نخ های امنیتی پنهان و پنجره ای، چاپ طرح های سه بعدی و برجسته، 
وجود شماره سریال امنیتی فارسی و نیز شماره سریال با قابلیت کنترل ماشینی، 
وجود طرح ها و اعداد ناقص در دو طرح به شکلی که در مقابل نور تصویر کامل را 
نشان دهد، وجود آرم بانک مرکزی به شکل مرکب حرارتی که با لمس انگشتان دست 
ناپدید می شود و وجود عدد یا تصویر مکمل که در مقابل تابش اشعه ماوراء بنفش 

تغییر رنگ می دهد، از جمله لایه های امنیتی به کار رفته است.
**کمک فناوری اطلاعات به تشخیص بهتر اسکناس جعلی

هرچند کسانی که بیش از عموم مردم با اسکناس سر و کار دارند، از دستگاه های 
مخصوص تشخیص اسکناس های واقعی از جعلی بهره می گیرند، اما بانک مرکزی 
به مدد تلفن های همراه هوشمند که امروز در دسترس طیف وسیعی از جامعه 
قرار دارد، نرم افزار شناسایی اسکناس های جعلی را با عنوان »نما« طراحی کرده 
است.این نرم افزار برای تشخیص ویژگی های امنیتی اسکناس و ایران  چک طراحی 
شده و قابلیت نصب روی تلفن های همراه هوشمند تحت سیستم عامل اندروید و 
iOS را دارد و عموم مردم می توانند با مراجعه به تارنمای بانک مرکزی به نشانی 
WWW.CBI.IR آن را دریافت و استفاده کنند. نرم افزار معرفی اسکناس یا »نما« 
با بهره گیری از تکنولوژی واقعیت افزوده این امکان را فراهم می کند تا کاربران پس 
از نصب آن، دوربین گوشی هوشمند یا تبلت خود را روی اسکناس یا ایران چک 
قرار داده و مهم ترین فاکتورهای امنیتی موجود در هر وجه آن را مشاهده کنند. این 
نرم افزار به گونه ای طراحی شده است که پس از نمایان شدن نقاط درج فاکتورهای 
امنیتی اسکناس و ایران چک و لمس آن توسط کاربر، اطلاعات مربوطه همزمان در 
قالب متن، تصویر و فایل صوتی فراهم شود. با این کار می توان از اسکناس های پنج 
هزار ریالی تا ایران چک های یک میلیون ریالی را به صورت آنلاین و حتی آفلاین 
شناسایی و از جعلی نبودن آن اطمینان حاصل کرد.به گزارش ایرنا ،کنولوژی واقعیت 
افزوده یا Augmented Reality از جمله تکنولوژی های نوین موجود در حوزه فناوری 
اطلاعات و به نوعی هوش مصنوعی است. همانگونه که از نام آن پیداست در این 
تکنولوژی چیزی به 'واقعیت' اضافه می شود؛ بدین معنی که این تکنولوژی با استفاده 
از دوربین گوشی های هوشمند، به تصویر شی تعریف شده )سوژه دوربین( عناصری 
چون فاکتورهای گرافیکی، سمعی و بصری در قالب دو بعدی و سه بعدی اضافه 
می کند. به طور مثال در صورت تعریف یک کاغذ سفید برای این اپلیکیشن، می توان 
در صفحه نمایش گوشی که دوربین آن به سمت کاغذ گرفته شده، تصویر گرافیکی 
دلخواه مانند ماکت یک نیروگاه، فیلم و غیره را دید. برای استفاده از این نرم افزار کافی 
است تا کاربر به گوشی همراه هوشمند با حداقل دوربین پنج مگاپیکسلی مجهز باشد.

در کنار آن، کارشناسان بانک مرکزی، استفاده از بانکداری الکترونیک را برای کاهش 
ضریب امکان استفاده از اسکناس های جعلی و نیز سهولت در مبادلات توصیه می 
کنند زیرا به گفته ناصر حکیمی مدیر کل فناوری این بانک، اکنون میزان تراکنش 
های موفق بانکداری الکترونیک به 99.5 تا 99.8 درصد رسیده و از پایداری لازم 
برخوردار است. در پایان یادآوری این نکته خالی از لطف نیست که نگهداری و استفاده 

از اسکناس های جعلی طبق قانون جرم بوده و پیگرد قانونی دارد.

مدیرکل مسکن مهر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از 
پیشرفت 95.5 درصدی طرح مسکن مهر در شهرهای با 

جمعیت کمتر از 25 هزار نفر خبر داد. 
امید محمدی افزود: براساس برنامه باید 347 هزار واحد 
مسکن مهر در شهرهای با جمعیت کمتر از 25 هزار نفر 
به متقاضیان واگذار شود که از این تعداد 8700 واحد فاقد 

متقاضی است.
 محمدی، ادامه داد: تعداد واحدهای بدون متقاضی بیش از 
11 هزار واحد بود که با توجه به حذف برخی شرایط)حذف 
شرط پنج سال سکونت در محل پروژه،  تاریخ نداشتن 
مسکن و ... ( 2300 تا 2400 واحد آن فروخته شد اما با 
این وجود، بیش از 8 هزار واحد مسکونی همچنان متقاضی 

ندارد. 
وی اظهار داشت: البته پیش بینی می شود که 3 هزار واحد 

دیگر هم به فروش برسد اما برای 5 هزار واحد باقی مانده باید 
به دنبال طرح های جایگزین از جمله طرح مسکن اجتماعی 
باشیم. مدیر کل مسکن مهر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
بیان کرد: علاوه بر 8 هزار واحد بدون متقاضی، باید 338 
هزار و 400 واحد به متقاضیان واگذار شود که تا پایان بهمن 
ماه، 311 هزار و 900 واحد تکمیل شده است و 92 درصد 

واحدها )304 هزار و 530 واحد( افتتاح شده است. 
محمدی تصریح کرد: 282 هزار و 200 واحد تاکنون 
فروش اقساطی شده است و باتوجه به آمار،  شهرهای زیر 
25 هزار نفر رتبه نخست را در فروش اقساطی در بین سایر 

طرح های مسکن مهر دارند.
مسکن  طرح  آغاز  زمان  در  گفت:  مسئول  مقام  این   
مهر)سال 86( تعداد شهرهای زیر 25 هزار نفر حدود 750 
شهر بود اما هم اکنون این رقم به 882 شهر افزایش یافته 

است. وی با اشاره به اجرای کامل طرح مسکن مهر در 455 
شهر با جمعیت کمتراز 25 هزار نفر ، گفت: تلاش می شود 
شهرهای باقیمانده هم تا پایان دولت یازدهم به اتمام برسد و 
براساس برنامه پروژه هایی که مشکلی در خدمات رسانی و 
متقاضی ندارند در سه ماهه ابتدایی سال آینده واگذار شوند. 
به گفته محمدی، تکمیل طرح مسکن مهر شهرهایی 
با جمعیت کمتر از 25 هزار نفر تا پایان دولت یازدهم 
درشرایطی انجام پذیر است که پروژه های فاقد متقاضی از 
این آمار حذف شوند زیرا ساخت این واحدها درصورت یافتن 

متقاضی هم نیازمند طی زمان 6 تا یکسال است. 
مدیر کل مسکن مهر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اضافه 
کرد: متوسط پیشرفت فیزیکی طرح مسکن مهر در شهرهای 
زیر 25 هزار نفر حدود 95.5 درصد است و 4.5 درصد از 

تعهدات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی باقیمانده است.

مدیرکل مسکن مهر بنیاد مسکن خبر داد؛ 

پیشرفت ۹۵.۵ درصدی مسکن مهر  در شهرهای کوچک

مفقودی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات 
کارشناسی به شماره 22023 مورخ 

30/02/138۵ مفقود گردیده و از اعتبار 
ساقط می باشد.
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ادامه هفته بیست وسوم لیگ برتر ایران

دایی در اندیشه انتقام از برانکو

هفته بیست وسوم لیگ برتر با برگزاری دو شهرآورد در تهران و اصفهان به پایان 
می رسد.

هفته بیست وسوم لیگ برتر ایران روز یکشنبه با برگزاری دو دیدار در اصفهان و تهران 
به پایان می رسد.

یکشنبه ۱۵ اسفندماه
نفت تهران- پرسپولیس ورزشگاه تختی ساعت ۱۷:۲۵

بدون شک حساس ترین دیدار هفته بیست وسوم لیگ برتر تقابل علی دایی با تیم 
سابقش، پرسپولیس می شود. دایی که همیشه مقابل پرسپولیس با انگیزه ظاهر می شود 
در این دیدار به دنبال حفظ شرایط تیمش در بالای جدول رده بندی و گرفتن انتقام بازی 

رفت از شاگردان برانکو ایوانکوویچ است.
نفت در بازی گذشته خود با دو گل ماشین سازی را شکست داده بود و در این دیدار 

سجاد شهباززاده را هم در اختیار خواهد داشت.
در سوی مقابل پرسپولیس با یک برد خوب از امارات به تهران بازگشته و از روحیه 
بالایی برای تقابل با نفت برخوردار است. آنها با شش امتیاز اختلاف در صدر جدول 
رده بندی قرار دارند و برای حفظ این فاصله نیازمند پیروزی در مقابل شاگردان علی دایی 
هستند. شاید خستگی تنها مشکل برانکو ایوانکوویچ برای این دیدار باشد اما پیش از بازی 
با الوحده امارات درگیری علی علیپور و رامین رضاییان منجر به کنار گذاشتن آنها از این 

دیدار شد و قطعا رامین رضاییان در این دیدار هم حضور نخواهد داشت.
سپاهان- ذوب آهن ورزشگاه نقش جهان ساعت ۱۶

یکی از حساس ترین داربی های اصفهان در چند سال گذشته روز یکشنبه با تقابل 
عبدالله ویسی و مجتبی حسینی برگزار می شود.

سپاهان با سه شکست متوالی شرایط مناسبی ندارد و شکست مجدد این تیم می تواند 
تبعاتی را برای زردپوشان اصفهانی داشته باشد. آنها در بازی رفت لیگ برتر هم با دو گل 
مقابل ذوب آهن شکست خوردند تا در این دیدار به شدت از سوی هواداران خود تحت 
فشار باشند. نکته امیدوارکننده درباره سپاهان استراحت بیشتر و میزبانی در این دیدار 

است و هواداران سپاهان امیدوار هستند که به روند شکست های خود پایان دهند.
ذوب آهن نیز با وجود شرایط بهتر نسبت به سپاهان در جدول رده بندی لیگ برتر در 
آخرین دیدار خود در مسقط مقابل الاهلی عربستان شکست خورد تا یکی از ضعیف ترین 
شروع هایش را در تاریخ حضورش در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد. با این حال 
شاگردان حسینی که  با 33 امتیاز در رتبه چهارم جدول رده بندی قرار دارند کماکان از 

شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا برخوردار هستند.
با اتمام این هفته همه تیم ها آماده هفته بیست وچهارم می شوند که روزهای چهارشنبه، 

پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار می شود.

آیا برانکو باج می دهد؟

از لگد علی کریمی به ساک پزشکی تا پروسه 
دعواها در پرسپولیس

خیلی ها لگد کریمی به ساک پزشکی در جام جهانی 2006 را پایان برانکو در آن 
مقطع می دانستند اما به نظر می رسد بعد از سالها او هنوز ضعف فرماندهی را برطرف 

نکرده است.
شاید مهمترین دلیلی که برانکو در پایان جام جهانی 2006 برای ایران از تیم ملی 
کنار رفت نداشتن نظم و دیسیپلین کافی در آن دوران بود، دورانی که باند و باند بازی 
در تیم ملی ایران به اوج خودش رسیده بود و »برخی به چشم هم نگاه می کردند و به 

هم پاس نمی دادند«.
در آن دوران تیم سه بخش شده بود و شاید بهترین تیم تاریخ ایران به دلیل همین 
سه تکه شدن در گروه های سه گانه بود که توفیق بزرگی به دست نیاورد و صرفا حضور 
در جام جهانی را تجربه کرد. با این حال برخی لگد علی کریمی به ساک پزشکی بعد از 
تعویض را آخرین ضربه به برانکویی می دانند که پیش از این کتک کاری بداوی و رحمان 

رضایی را وسط زمین در مقابل میلیونها بیننده تجربه کرده بود!
پشیمانی علی کریمی از لگد به ساک پزشکی

علی کریمی البته بعدها در مورد این دو موضوع در جام جهانی 2006 گفت: »بعد 
از تعویض برانکو ایوانکوویچ به عنوان سرمربی به سمتم نیامد و بی تفاوت بود. شاید اگر 
می آمد، با من دست می داد و خسته نباشید می گفت آن اتفاق رخ نمی داد. همه این 
مسائل دست به دست هم داد تا به ساک ورزشی لگد بزنم. اتفاقا با همان پایی که مصدوم 
بود به ساک ورزشی لگد زدم، چون فکر می کردم ساک سبکی است اما خیلی سنگین 

بود. پایم هم درد شدیدی گرفت اما به روی خودم نیاوردم!
علی کریمی در مورد دسته بندی در جام 2006 هم گفت: به نظرم دو دستگی در 
تیم وجود نداشت، چون اگر تیم شکست بخورد برای همه بازیکنان بد می شوند. فوتبال 
اینگونه نیست که بگویید در چشم من نگاه می کردند و پاس نمی دادند. بازیکن باید در 
یک لحظه تصمیم بگیرد و در چند گزینه ای که برای پاس دادن دارد یکی را انتخاب 
کند. نباید فرد چنین فکری کند که با او پاس نمی دهند.« با وجود این حرف ها اما آن 
لگد و آن باند بازی ها در نهایت برانکو را از فوتبال ایران جدا کرد و فوتبال ایران به سمت 
مبارزه با بازیکن سالاری رفت. در واقع آن روزها برانکو نه به دلیل گرانی، نه به دلیل ضعف 
فنی)برانکو در بخش فنی یکی از مربیان خوبی است که تاکنون به ایران آمده( بلکه به 
دلیل بی انضباطی در تیمش بود که ایران خواستار تمدید قراردادش نشد و لگد کریمی 

لگد آخر بود به نظم برانکو و مدیریت او.
بازگشت پرقدرت برانکو

روزگار چرخید و به دلیل نیاز شدید پرسپولیس به یک مربی قوی تر از مربیانی که 
امتحان کرده بود پرسپولیس هم مالیات برانکو را داد و هم با او قرارداد بست و او را گزینه 
مربیگری کرد و اتفاقا زمان نشان داد که او به درد پرسپولیس می خورد. در این بازگشت 
دوباره او زیر ذره بین رفت و همه می خواستند بدانند که آیا برانکو می تواند این بار نظم 
را بر قرار کند و پرسپولیس را مدیریت کند؟ کنار گذاشتن گابریل، پیام صادقیان، میثم 
حسینی، رضا حقیقی و ... این امید را ایجاد کرد که برانکو در این سال های دوری از 
ایران از منظر نظم باتجربه تر شده و دیگر آن دستیار ساکت بلاژویچ مطرح نمی شود. 
ایوانکوویچ در چین و عربستان و کرواسی مربیگری کرده بود و کارنامه خوبی هم داشت 

و با شروع در پرسپولیس نظم را محور کرد.
تضعیف برانکو

اما واقعیت این است که پس از ساخت بنای پرسپولیس جوان و یک دست، برانکو 
دچار مشکلاتی شده که نه راه رفت دارد و نه راه برگشت، چون او برای این پرسپولیس 
و این صدارت زحمات شبانه روزی بسیاری کشیده است و مدام نمی تواند همه سازه 
های خودش را اخراج کند. به این ترتیب  او از درگیری های زیادی گذشت از درگیری 
رامین رضائیان و مسلمان بگیرید تا دعوای ربیع خواه و رضائیان و رضائیان و علیپور و بی 

احترامی این بازیکن به خوردبین و ...
موضوع فقط درگیری و رضائیان نبودند، موضوع اصلی اینجاست که برانکو کلا زیادتر 
از حد استاندارد باج می دهد، از شایعه جذب تحت فشار اوکراینی ها بگیرید تا برسید 
به بازگرداندن طارمی و رضائیان به پرسپولیس در حالی که این تیم ضربات بسیار بدی 
از جدایی عجیب و نابه هنگام این دو بازیکن دریافت کرده بود و ایوانکوویچ صراحتا اعلام 
کرده بود که هیچ کدام از آنها را به پرسپولیس بر نمی گرداند و البته در نهایت برگرداند.

تکرار ۲۰۰۶ در ۲۰۱۷
همین رفتارهای رفت و برگشتی برانکو شاید ستون ها و سنگ های بنای پرسپولیس 
را سست کرده باشد، همین کوتاه آمدن ها از سال 2006 تا امروز در 2017 تکرار همان 
ماجراها را به ذهن متبادر می کند و این برای مربی با کارنامه خوبی مثل برانکو که مدعی 
نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران هم هست اصلا خوب نیست. علیپور به تمرین 
برگشته در حالی که او هم یک بار دیگر در سال گذشته با خانزاده در گیر شده بود و 
رضائیان هم فعلا در حال واسطه تراشیدن است برای برگشتن و اتفاقا یکی از آن واسطه 
ها علی کریمی است، یعنی کسی که با آن لگد به ساک پزشکی یک بار موجب جدایی 
برانکو از تیم ملی ایران شده بود. برانکو اگر می خواهد روزی دوباره روی نیمکت تیم ملی 
ایران بنشیند حتما باید در این رفتار خود تجدید نظر کند  مدیریت کردن و فرماندهی را 
هم به خصوصیات مربیگری خود اضافه کند چون این مسیری که برانکو می رود حوالی 
همان ایستگاهی است که روزی او را از اتوبوس تیم ملی ایران پیاده کرد و ادامه این روند 

شاید از اتوبوس پرسپولیس هم پیاده شود.

یکشنبه -پانزدهم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4234

 
رئیس هیات فوتبال استان قم:

 با قدرت مقابل گیتی پسند بازی می کنیم
رئیس هیات فوتبال قم با انتقاد از مسئولان تیم یاسین پیشرو، کار آنها را نوعی 
دزدی دانست و گفت: قطعا در بازی مقابل گیتی پسند در هفته آخر لیگ برتر بازی 

می کنیم. 
کریم بهرامی در، درباره اختلافات بین هیات فوتبال استان قم و مسئولان تیم 
یاسین پیشرو که باعث شد این تیم در بازی روز گذشته مقابل شهرداری ساوه حضور 
نیابد، گفت: سال گذشته مسئولان این تیم با اداره کل ورزش و جوانان توافق کردند 
که به صورت اسپانسری یا مالکیت، کار این تیم را قبول کنند و جست و گریخته هم 
کارشان را انجام دادند. ما آن موقع دخالتی نکردیم چون از هیات فوتبال نخواسته 

بودند که مشورت بدهیم.
 وی افزود: این برنامه به همین منوال پیش رفت تا نزدیک به 40 روز پیش که تیم 
به هیات فوتبال استان قم »هبه« شد تا به تیم یاسین پیشرو هم کمک شود. با آقای 
رحمانی )مدیرعامل باشگاه یاسین( توافقنامه ای نوشتیم که اگر لازم باشد آنرا منتشر 
می کنم. ما برای دادن تیم به مسئولان یاسین، دو شرط داشتیم. اول اینکه تیم در قم 
بماند و حداقل 60 درصد نیروی این تیم قمی باشد. دوم اینکه بابت تضمین و نه نرخ 
تیم، 200 میلیون تومان ضمانت نامه بانکی و 300 میلیون تومان چک شرکت یاسین 
پیشرو به هیات فوتبال داده شود. دوستان هنوز که هنوز است رفته اند که تضمین 

بیاورند و مدام امروز و فردا می کنند. 
رئیس هیات فوتبال استان قم خاطرنشان کرد: مسئولان باشگاه یاسین، شب 
شهادی حضرت فاطمه )س( با بنده تماس گرفتند و گفتند بیایید تا با هم صحبت 
کنیم. آقای رحمانی پنجشنبه قرارداد موردنظرش را برای ما فرستاد و ما هم توانستیم 
روز جمعه آنرا پرینت بگیریم. ایشان از ما خواسته بود که قرارداد یکطرفه را امضا کنیم 
و به نوعی با این کار گروکشی و باج خواهی کرد. مگر می شود که قرارداد یکطرفه امضا 
شود؟ این تیم برای استان است آقای رحمانی. اگر بنده قرارداد را امضا کردم و شما به 

تعهداتتان عمل نکردید آنوقت جواب مردم را چه کسی می دهد؟
 بهرامی با انتقاد از تصمیم مسئولان باشگاه در بازی مقابل شهرداری ساوه و شرکت 
نکردن این این بازی، گفت: آقای رحمانی ما را با این کار در منگنه گذاشت. جالب 
اینجاست که برای بازی بلیت فروشی هم شده بود و تماشاگران در سالن حضور 
داشتند. این کار، یک نوع دزدی است. به هر حال معتقدم این کارها یک سناریو 
بود. مسئولان یاسین پیشرو در کارشان مانده اند و نمی توانند تیمداری کنند. جالب 
اینجاست که 270 میلیون تومان چک از مالک سابق باشگاه هم دست آقایان است 
و آنرا نمی آورند تحویل بدهند.  وی ادامه داد: آقایان در یاسین پیشرو فرافکنی می 
کنند. آنها می خواستند با این تیم معروف شوند، که شدند. هیچکس یاسین پیشرو 
را نمی شناخت. آنها از فوتسال قم سوء استفاده کردند در حالی که هنوز بدهی های 
گذشته را نداده اند. من کاری ندارم و دخالت نمی کنم ولی وقتی حق با استان باشد، 
سفت و سخت پای آن می ایستم.  رئیس هیات فوتبال استان قم در پایان درباره 
تهدید باشگاه یاسین پیشرو برای عدم شرکت در بازی با گیتی پسند در هفته آخر 
لیگ برتر که می تواند قهرمانی این مسابقات را تحت تاثیر قرار بدهد گفت: اعضای تیم 
یاسین اگر نخواهند در این بازی حضور یابند، به فوتسال ایران خیانت کرده اند. اینها 
اصلا ورزشی و فوتسالی نیستند. من با شورای تامین استان قم نامه نگاری می کنم. 
همچنین با فدراسیون فوتبال هم امروز نامه نگاری می کنیم تا راهکاری پیدا شود. 
ما با قدرت مقابل گیتی پسند بازی می کنیم چون می خواهیم آبروی استان حفظ 
شود و بازی جوانمردانه برگزار شود. اجازه نمی دهیم چهارتا بچه با حیثیت فوتسال 

و ورزش قم بازی  کنند.

فرزند شهید طاطار نایب قهرمان مسابقات 
کیک بوکسینگ شد

فرزند شهید شیر محمد طاطار نایب قهرمان مسابقات بین المللی کیک بوکسینگ 
شد.

به گزارش ایثار واحد استان قم ، فرحناز طاطار فرزند شهید شیر محمد طاطار در 
مسابقات بین المللی کیک بوکسینگ توانست مقام نایب قهرمانی را کسب نماید.

این مسابقات در بهمن ماه سالجاری در کشور گرجستان برگزار شد وکشورهای 
ایران، آذربایجان،  ترکیه،  ارمنستان،  هند،  گرجستان حضور یافتند و با هم به رقابت 
پرداختند. فرزند شهید طاطار با برد در مقابل حریف هایی از کشورهای آذربایجان و 

ترکیه توانست مقام نایب قهرمانی را کسب نماید.

استقلال با تساوی یک بر یک برابر سیاه جامگان در رده 
سوم جدول رده بندی باقی ماند.

 استقلالی ها می توانستند با پیروزی در این بازی به 
فاصه 2 امتیازی تراکتورسازی در رتبه دوم جدول رده 
بندی برسند اما با وقت تلف کردن بازیکنان سیاه جامگان 

بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید.
هفته بیست و دوم لیگ برتر/ ساعت: 17:25

داور: محمد حسین زاهدی فر/ کمک ها: محمدرضا 
ابوالفضلی و حمید عمزه

اخطار: علیرضا جلیلی )66( از سیاه جامگان و یعقوب 
کریمی )71( از استقلال

ترکیب استقلال:
حسین حسینی، لئوناردو پادوانی، رابسون، میلاد زکی 
پور)66 - یعقوب کریمی(، وریا غفوری، امید نورافکن، امید 
ابراهیمی، محسن کریمی)54 - کاوه رضایی(، علی قربانی، 

فرشید اسماعیلی و بهنام برزای )76 - جابر انصاری(
سرمربی : علیرضا منصوریان

ترکیب سیاه جامگان:
محمد ناصری،وحید عسگری،محمدرضا خانزاده،رضا 
احمدی،حسین  جلیلی،مصطفی  شربتی،علیرضا 
بادامکی )85- مرتضی رنجبر(، روح الله سیف اللهی،پیام 
سالار  و  آذرباد(  -محسن  یرکوویچ)75  ملکیان،گوران 

افراسیابی) 69 - میثم حسینی(
سرمربی: اکبر صادقیان

شرح بازی :
آغاز شد  با شروع تهاجمی سیاه جامگان  اول  نیمه 
و این تیم در همان دقایق ابتدایی یکی دو بار موقعیت 
های خطرناکی روی دروازه استقلال ایجاد کردند که این 
موقعیت ها توسط یرکویچ از دست رفت و بعد از این 
دقایق بود که آبی ها با یک بازی رو به جلو و مسلط به 
حریف خود جلو آمدند تا بتوانند کار شاگردان میثاقیان را 
در همان نیمه اول تمام کنند. استقلالی ها در این نیمه 
چند بار روی فرارهای وریا از سمت راست و شوت های 
بازیکنان این تیم از پشت محوطه جریمه دروازه سیاه 
جامگان را تهدید کردند که البته در یکی دو مورد توپ 
های آنها با بدشانسی وارد دروازه حریف نشد. اما در دقیقه 
44 و در حالی که استقلالی ها مشغول حمله کردن بودند 
بادامکی روی یک ضد حمله یرکویچ را صاحب توپ کرد 

و او تک گل نیمه اول بازی را به ثمر رساند.
استقلالی ها نیمه دوم را هجومی شروع کردند تا گل 
خورده خود را جبران کنند. در دقیقه 50 خطا بر روی 
فرشید اسماعیلی پشت محوطه جریمه سیاه جامگان 
موقعیتی خوب برای استقلال فراهم  کرد تا به گل برسد 
اما ضربه امید ابراهیمی راه به جایی نبرد. در ادامه اما 
بازیکنان سیاه جامگان نیز میتوانستند توسط یرکوویچ به 
گل برسند که مدافعان استقلال مانع از گلزنی وی شدند. 
بازیکنان سیاه جامگان در یک ضد حمله میتوانستند 
توسط سیف اللهی به گل برسند که تکل زیبای زکی 
پور مانع از گلزنی سیف اللهی شد در ادامه حملات سیاه 
جامگان باز هم میتوانستند دروازه استقلال را باز کنند 
که یرکوویچ باز هم ناکام ماند. بهترین فرصت استقلال 
برای تساوی بازی توسط فرشید اسماعیلی در دقیقه 61 
از دست رفت. خطا بر روی فرشید اسماعیلی در محوطه 
جریمه استقلال را صاحب یک ضربه پنالتی کرد که این 
توپ را امید ابراهیمی به گل تبدیل کرد تا بازی به تساوی 
برسد. کار ترکیبی بازیکنان استقلال علی قربانی را صاحب 
توپ کرد که ضربه برگردان این بازیکن را محمد ناصری 
با واکنشی دیدنی به بیرون فرستاد. علی قربانی نیز باز هم 

صاحب موقعیت شد که ضربه سر این بازیکن را باز هم 
محمد ناصری به زیبایی دفع کرد تا بازی با نتیجه تساوی 
ادامه پیدا کند. بازیکنان سیاه جامگان که به نظر می رسید 
از نتیجه تساوی رضایت داشتند دقایقی از بازی را تلف می 
کردند که تماشاگران استقلال به این وقت تلف کردن آن 
ها واکنش نشان دادند. بازی خوب و هجومی استقلال که 
با ایجاد موقعیت های فراوان روی دروازه سیاه جامگان  
همراه بود به نتیجه نرسید و با وجود یک بازی زیبا دو تیم 

به نتیجه تساوی رضایت دادند.
شرح گل:

1-0 )سیاه جامگان(: استقلال برخلاف جهت بازی روی 
یک ضد حمله گل اول را دریافت کرد. در این صحنه 
بادامکی به زیبایی خط دفاع استقلال را به هم ریخت و 
پاس او توسط یرکویچ با یک بغل پای دقیق وارد دروازه 

حسینی شد.
1-1 )استقلال(: ضربه پنالتی امید ابراهیمی در دقیقه 
ناصری وارد دروازه سیاه  64 بر خلاف جهت حرکت 

جامگان شد.
دقایق حساس:

اختیار  در  یرکویچ  بویان  زمینی  سانتر   :  9 دقیقه 
سیدحسین حسینی قرار گرفت و موقعیت خطرناکی روی 

دروازه استقلال خلق نشد.
دقیقه 12 : شوت محکم یرکویچ از فاصله 30 متری با 

اختلاف زیاد به بیرون رفت.
دقیقه 15 : حرکات ترکیبی بازیکنان سیاه جامگان و 
ضربه علیرضا جلیلی با برخورد به مدافعان استقلال راهی 

به دروازه نداشت.
دقیقه 17 : حرکات ترکیبی خوب قربانی،برزای و وریا 
غفوری در سمت راست با پاس کات بک قربانی همراه 
شد اما محسن کریمی ضربه اش را با اختلاف زیاد به 

بیرون زد.
دقیقه 24 : سانتر نورافکن از روی نقطه کرنر را ناصری 
مشت کرد و توپ برگشتی را بهنام برزای به آسمان کوبید.

دقیقه 31 : سانتر امید ابراهیمی می رفت که با ضربه 
سر علی قربانی وارد دروازه سیاه جامگان شود اما عکس 
العمل زیبای ناصری این موقعیت را از استقلالی ها گرفت.

دقیقه 33 : شوت امید ابراهیمی از فاصله 30 متری با 
برخورد به مدافعان حریف ضربش گرفته شد و ناصری به 

راحتی توپ را دفع کرد.

دقیقه 41 : محسن کریمی با سرعت و تکنیک بالای 
خود خط دفاع سیاه جامگان را به هم ریخت و ضربه او 
از پشت محوطه جریمه با برخورد به تیر دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه 50 : ضربه آرام و زمینی امید ابراهیمی از روی 
ضربه ایستگاهی به راحتی در دستان ناصری قرار گرفت.

دقیقه 52 : سانتر ملکیان به روی دروازه با ضربه سر 
یرکویچ همراه شد اما علی قربانی توپ را از روی خط 

بیرون کشید.
دقیقه 57 : مصطفی احمدی چند بازیکن استقلال را 
دریبل زد و پاس او به سیف اللهی رسید اما ضربه او با 

اختلاف زیاد به بیرون رفت.
دقیقه 58 : سانتر شربتی به روی دروازه با ضربه سر 
یرکوویچ همراه شد اما توپ با اختلاف کم به بیرون رفت.

دقیقه 60 : سانتر به روی دروازه را کاوه رضایی با ضربه 
سر جلوی پای اسماعیلی انداخت اما این بازیکن فرصت 
عالی را به دستان ناصری کوبید تا بهترین فرصت گلزنی 

برای استقلال از دست برود.
دقیقه 62 : فرشید اسماعیلی روی تکل بازیکنان سیاه 
جامگان روی زمین سرنگون شد و داور خطای پنالتی 

اعلام کرد.
دقیقه 73 : سانتر زیبای یعقوب کریمی به روی دروازه 
سیاه جامگان با قیچی برگردان علی قربانی همراه شد اما 

ناصری با یک واکنش دیدنی توپ را به کرنر فرستاد.
دقیقه 81 : سانتر کریمی روی دروازه با ضربه سر جابر 
انصاری همراه شد اما توپ راهی به دروازه حریف نداشت.

دقیقه 83 : ضربه میثم حسینی با اختلاف زیاد به بیرون 
رفت.

بهترین بازیکن :
ناصری در این بازی بارها دروازه سیاه جامگان را حفظ 
کرد و تردیدی در انتخاب بهترین بازیکن زمین باقی 
نگذاشت. او در این بازی یک روز رویایی را پشت سر 
گذاشت و اجازه نداد تیمش شکست سنگینی را تجربه 

کند.
اتفاق ویژه:

استقلالی ها در این بازی نتوانستند رکورد 5 برد پشت 
سر هم خود را بهبود ببخشند و در این آمار با پرسپولیس 
برابر باقی ماند. البته آبی ها در این بازی بارها فرصت 
پیروزی برابر حریف را داشتند که نتوانستند از موقعیت 

های خود استفاده کنند.

استقلال 1 - سیاه جامگان 1؛

توقف خانگی استقلال مقابل سیاه جامگان

32 مدال آور ریو پاداش گرفتند؛

مراسم تقدیر از مدال آوران »ریو« با حضور رئیس جمهور
مراسم تقدیر از ورزشکاران مدال آور در بازی های المپیک و 
پارالمپیک ریو با حضور رئیس جمهوری برگزار شد و طی آن 
32 ورزشکار مدال آور در این دو رویداد مورد تقدیر قرار گرفتند.

بازی های المپیک و پارالمپیک 2016 به ترتیب مردادماه و 
شهریورماه گذشته در برزیل و به میزبانی شهر ریودوژانیرو برگزار 
شد. کاروان ورزش ایران در این دو رویداد شرکت کرد و طی آن 
ورزشکاران کشورمان موفق به کسب مدال های رنگارنگ شدند.

هشت مدال آور المپیک
ایران  نفره  کاروان 63  ریو  المپیک  های  بازی  جریان  در 
و  )وزنه برداری(  مرادی  سهراب  و  رستمی  کیانوش  توسط 
حسن یزدانی)کشتی آزاد(  به مدال طلا دست یافت. کمیل 
قاسمی)کشتی آزاد( در این دوره بازی ها صاحب مدال برنز شد 
ضمن اینکه سعید عبدولی و قاسم رضایی)کشتی فرنگی(، حسن 
رحیمی)کشتی آزاد( و کیمیا علیزاده)تکواندو( صاحب مدال برنز 

شدند.
۲۴ ورزشکاری که در پارالمپیک مدال گرفتند

کاروان پارالمپیکی ایران نیز در ریودوژانیرو به 24 مدال طلا، 
نقره و برنز دست یافت. در این دوره بازی های پارالمپیک ساره 
جوانمردی )2 طلا در تیراندازی(، مجید فرزین )وزنه برداری(، 
محمد خالوندی )پرتاب نیزه( و غلامرضا رحیمی )تیراندازی با 
کمان(، سیامند رحمان )وزنه برداری(، زهرا نعمتی )تیراندازی با 
کمان( و تیم والیبال نشسته مردان مدال آوران طلا بودند. مدال 
های نقره کاروان ایران توسط  سامان پاکباز )پرتاب وزنه(، علیرضا 
قلعه ناصری )پرتاب دیسک(، نعمتی و رنجبر )میکس ریکرو 
تیمی(، سجاد محمدیان )پرتاب وزنه( و عبدالله حیدری )پرتاب 
نیزه(، سجاد نیک پرست )پرتاب نیزه(، حامد امیری )پرتاب وزنه(، 

تیم فوتبال هفت نفره و تیم فوتبال پنج نفره به دست آمد.
همچنین  پیمان نصیری )دوی 1500 متر(، ابراهیم رنجبر 
)تیراندازی با کمان(، علی صادق زاده )وزنه برداری(، اسدالله 
عظیمی )پرتاب وزنه(، جواد حردانی )پرتاب نیزه(، محسن کائیدی 
)پرتاب نیزه( و جاوید احسانی شکیب )پرتاب وزنه( ورزشکارانی 

بودند که در پارالمپیک ریو موفق به کسب مدال برنز شدند.
۳۰۰، ۲۰۰ و ۱۲۰ سکه برای مدال آوران ریو

به فاصله گذشت پنج ماه از برگزاری این دو رویداد، مراسم 
تقدیر از مدال آوران ریو روز شنبه برگزار شد تا طبق مصوبه 
جلسه 7 آذرماه سال 94 شورای معاونین وزارت ورزش از این 
ورزشکاران مدال آور تقدیر شود. بر اساس این مصوبه که توسط 
وزیر وقت ورزش )محمود گودرزی( به معاون وقت توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای)نصرالله سجادی( ابلاغ شد، ورزشکارانی که 
در بازیهای المپیک و پارالمپیک ریو مدال طلا کسب کردند 300 
سکه دریافت خواهند کرد. این پاداش برای مدال آوران نقره و برنز 

این دو رویداد به ترتیب 200 و 120 سکه است. 
بر این اساس مراسم تقدیر ازمدال آوران المپیک و پارالمپیک 
ریو از ساعت 9 با حضور حسن روحانی، رئیس جمهوری آغاز شد 
تا طبق مصوبه فوق، تقدیر از مدال آوران میادین ریو انجام شود. 

مسعود سلطانی فر وزیر ورزش همراه با کیومرث هاشمی رئیس 
کمیته ملی المپیک از افراد حاضر در این مراسم بودند.

آغاز مراسم با صحبت های وزیر
و  المپیک  بازی های  آوران  از مدال  تقدیر  آغاز مراسم  در 
پارالمپیک ریو، ابتدا وزیر ورزش و جوانان طی صحبت هایی 
گزارشی از وضعیت ورزش ایران و کاروان های اعزام به این دو 

رویداد ارائه کرد.
تشکر ویژه اولین بانوی مدال آور المپیک از رئیس 

جمهور
در ادامه مراسم تقدیر از مدال آوران المپیک و پارالمپیک ریو، 
کیمیا علیزاده که در مسابقات تکواندو المپیک 2016 صاحب 
مدال برنز شد و نام خود را به عنوان اولین بانوی مدال آور ورزش 
ایران در ادوار مختلف المپیک ثبت کرد، طی صحبت هایی کوتاه 
از رئیس جمهوری بابت سرمایه بزرگ برجام برای ملت ایران 
و تسهیل فضای بین المللی برای حضور ورزشکاران کشورمان، 

تشکر ویژه کرد.
سیامند رحمان: مدیون امنیت کشور هستیم

قوی ترین مرد معلول جهان یعنی سیامند رحمان که در 
پارالمپیک ریو با رکوردشکنی صاحب مدال طلا شد نیز در مراسم 
تجلیل از قهرمانان المپیک و پارالمپیک به نمایندگی از مدال 
آوران پارالمپیکی ایران صحبت هایی را مطرح و تاکید کرد که 

افتخارات ما مدیون امنیت کشور است.
رئیس جمهور: ورزش مانند دانش و هنر، موضوعی ملی است

در ادامه مراسم تقدیراز مدال آوران المپیک و پارالمپیک 2016 
و قهرمانان 1394، حسن روحانی گفت: هیچ موضوعی بالاتر از 
امید یک ملت نیست اما عده ای می خواهند همواره مردم را به 

هر بهانه ای نسبت به آینده ناامیدکنند. ایجاد ناامیدی ضربه به 
حرکت ملی و مایوس کردن جامعه از حرکت است.

وی با اشاره به اهمیت جایگاه ورزش در کشور یادآور شد: 
ورزش قهرمانی برای ملت ما افتخار است ، ورزش مایه شادی و 
امید مردم است ، ورزشکار کشورش را در شادابی نگه می دارد ، 

ورزشکار کشورش را امیدوار می کند.
رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه ورزش مانند دانش و 
هنر، موضوعی ملی است، تصریح کرد: یک ملت و یک رهبر، 
یک دولت و یک مجلس داریم؛ تلاش همه ما باید اقتدار ایران 

و ایرانی باشد.
روحانی با تاکید بر اینکه ورزش همگانی مایه نشاط و امید 
جامعه و ورزش قهرمانی نماد افتخار ملت است، خاطرنشان کرد: 
بانوان ورزشکار ما از کیمیا تا زهرا تا ساره، با قهرمانی های خود در 
سطح جهانی مردم را شاد کردند، امروز سهم زنان  ورزشکار ما در 

امید بخشی و شادی  مردم زیاد است.
رئیس جمهوری در بخش دیگری ازصحبت های خود با اشاره 
به مسیر پیشرفت و رشدی گه ورزش طی سال های اخیر در 
همه زمینه ها، باشگاهها و مدارس داشته است، گفت: این نشانگر 
درستی مسیر است. ما نیاز به سبد امید داریم که شامل بخشهایی 

نظیر فرهنگ ،هنر ،سلامت ،ورزش و ورزش قهرمانی است.
وی گفت: پیروزی ها در مسابقات ورزشی باعث شادی و سرور 
مردم و کاهش مشکلات می شود. بانوان ورزشکار ما با پیروزی 
های خود هم پاسدار فرهنگ ایرانی و اسلامی هستند و هم 

پاسدار قدرت و توانمندی ملی.
 آغاز تقدیر از مدال آوران با کیانوش رستمی

به گزارش خبرنگار مهر، بعد از اتمام صحبت های رئیس 

جمهوری، تقدیر از مدال آوران المپیک و پارالمپیک ریو با حضور 
دفتر وی، مسعود  رئیس  نهاوندیان  و محمد  روحانی  حسن 
سلطانی فر وزیر ورزش، کیومرث هاشمی رئیس کمیته ملی 
المپیک و محمدرضا داورزنی معاون توسعه ورزش قهرمانی و 

حرفه ای انجام شد.
در این بخش ابتدا 8 ورزشکاری که در المپیک ریو صاحب 
مدال شدند، حواله های پاداش خود را دریافت کردند. کیانوش 
رستمی که با قهرمانی در مسابقات وزنه برداری، اولین مدال 
کاروان ایران را در ریو به دست آورد اولین ورزشکارای بود که 
مورد تقدیر قرار گرفت. سپس به ترتیب دیگر مدال آوران المپیک 

مورد تجلیل قرار گرفتند.
سلیمی و عابدینی هم تجلیل شدند

در بخش تقدیر از مدال آوران المپیکی بعد از تقدیر از هشت 
ورزشکاری که صاحب مدال طلا، نقره و برنز شدند، از بهداد 
سلیمی و مجتبی عابدینی نیز تجلیل شد. بهداد سلیمی به خاطر 
ناداوری از کسب مدال در مسابقات فوق سنگین وزنه برداری 
عابدینی هم در یک قدمی کسب مدال مسابقات  و  بازماند 

شمشیربازی، از رسیدن به سکو بازماند.
خسروی وفا فراخوانده شد

بعد از تقدیر از ورزشکاران مدال آور المپیک، محمود خسروی 
تقدیرکنندگان  جمع  به  هم  پارالمپیک  ملی  کمیته  رئیس 
فراخوانده شد تا در حضور وی از 24 ورزشکاری که در پارالمپیک 
ریو صاحب مدال شدند، تقدیر شود. زهرا نعمتی اولین ورزشکاری 
بود که در این بخش مورد تجلیل قرار گرفت سپس به ترتیب 

دیگر مدال آوران تقدیر شدند.
به یاد مرحوم گلبارنژاد

در بخشی از مراسم تقدیر از مدال آوران میادین المپیک و 
بهمن گلبارنژاد که در مسابقات  یاد مرحوم  ریو،  پارالمپیک 
دوچرخه سواری پارالمپیک دچار حادثه شد و جان خود را از 

دست داد، با تقدیر از همسر وی گرامی داشته شد.
تقدیر از دختر مرحوم هاشمی رفسنجانی

بخشی از مراسم تقدیر که با حضور رئیس جمهوری برگزار 
شد، به تقدیر از ورزشکارانی اختصاص داشت که در مسابقات 
بین المللی سال گذشته موفق به کسب مدال شده بودند. در 
فاطمه  تجلیل شد.  نیز  فدراسیون های موفق  از  این بخش 
هاشمی، رئیس فدراسیون بیماری های خاص یکی از روسایی 
بود که رئیس جمهوری با اهدای لوح از وی تقدیر کرد. به هنگام 
فراخواندن فاطمه هاشمی ، مجری مراسم برای شادی روح پدر 
وی، مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی درخواست قرائت فاتحه 

کرد.
تجلیل از فوتبالی ها در بخش پایانی

رضا فغانی که در قالب تیم داوری از ایران فینال مسابقات 
فوتبال المپیک ریو را قضاوت کرد نیز در این مراسم مورد تقدیر 
قرار گرفت. بعد از وی از مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم 

تقدیر شد.

استقلال خوزستان بعد از دو پیروزی با ارزش آسیایی، 
موفق شد در نخستین دیدار خانگی اش در لیگ برتر نیز 

حریف خود را مغلوب کند.
 از هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر، تیم های 
استقلال خوزستان و ماشین سازی تبریز بعد از ظهر 
روزشنبه به میزبانی آبی پوشان اهوازی به میدان رفتند 

که این دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر به سود 
تیم میزبان خاتمه یافت.استقلال خوزستان که چند 
هفته ایست در لیگ برتر و لیگ آسیا خوب نتیجه 
می گیرد، بعد از دو پیروزی با ارزش آسیایی در گروه 
دوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در این دیدار خانگی 
میزبان تیم انتهای جدول، ماشین سازی بود. شاگردان 

پورموسوی در دقیقه 34 بازی توسط حسن بیت سعید 
به گل رسیدند و با حفظ این گل تا پایان بازی توانستند 
سه امتیاز این بازی خانگی را از آن خود کرده و جمع 

امتیازات شان را به عدد 32 رساندند.
استقلال خوزستان با این تعداد امتیاز بعد از تیم نفت 

در رده ششم جدول رده بندی قرار گرفت. 

اس خوزستان 1-ماشین سازی 0؛

 صعود با جوانان



5 علمی و سلامت 

جهان  های  نوشیدنی  محبوب ترین  از  یکی  چای 
محسوب می شود که فواید تغذیه ای مختلف را در 
اختیار ما قرار می دهد. چای سیاه و چای سبز دو نوع 
پر استفاده این نوشیدنی هستند که طرفداران خاص 

خود را دارند.
 به گزارش عصر ایران به نقل از "اکتیو بیت"، هنگامی 
که موضوع انواع مختلف چای مطرح می شود، ستاره 
های اصلی آنتی اکسیدان های موجود در آنها هستند، 
به ویژه نوع خاصی از آنتی اکسیدان که به نام پلی 
فنول شناخته می شود. آنتی اکسیدان ها ملکول هایی 
هستند که از اکسیداسیون و تولید رادیکال های آزاد 

جلوگیری می کنند. 
رادیکال های آزاد که از چیزهایی مانند آلودگی های 
 DNA زیست محیطی و دود سیگار ناشی می شوند به
آسیب وارد می کنند و همچنین به بیماری هایی مانند 
سرطان منجر می شوند. اما کدام چای - سیاه یا سبز - از 

قدرت آنتی اکسیدانی بیشتری برخوردار است؟ 
قدرت آنتی اکسیدانی چای سبز و چای سیاه 

در شرایطی که ممکن است فکر کنید چای سبز در 
مقایسه با چای سیاه از پلی فنول های بیشتری برخوردار 
است، پژوهشگران در موسسه پیشگیری از سرطان در 
والهالا، نیویورک، معتقدند نباید سریع در این زمینه 

نتیجه گیری کرد. 
چای سبز و چای سیاه از یک گیاه چای مشابه که 
به نام کاملیا سیننسیس شناخته می شود، تهیه می 
شوند و این به معنای آن است که هر دو حاوی مقادیر 
مشابه از پلی فنول ها هستند، که از آسیب DNA در 
برابر سموم زیست محیطی به یک میزان جلوگیری می 

کنند. 
 چای سبز از بیماری آلزایمر پیشگیری می کند 
مطالعات موسسه ملی سرطان آمریکا نشان داده است 
که چای سبز نوشیدنی غنی تر از یک کاتچین فعال و 
خاص محسوب می شود که به نام اپیگالوکاتچین-3-

گالات )EGCG( شناخته می شود. 
مطالعات متعدد به قدرت چای سبز در زمینه تقویت 
حافظه و مقابله با از دست دادن آن با افزایش سن اشاره 
داشته اند. مطالعه موسسه ملی سرطان آمریکا نیز چای 
سبز را به طور ویژه با تقویت حافظه و پیشگیری از 

بیماری آلزایمر پیوند داده است. 
چای سیاه خطر ابتلا به بیماری پارکینسون را 

کاهش می دهد 
 EGCG تراکم  از  که  شرایطی  در  سیاه  چای 
پایین برخوردار است، اما از نظر پلی فنول هایی به 
نام تئاروبیگین ها و تئافلاوین ها غنی تر است که با 
بیماری  دیابت،  بالا،  کلسترول  یافته  کاهش  خطر 
پارکینسون، پوکی استخوان، و سنگ های کلیه پیوند 
خورده اند.  بنابر گزارش موسسه ملی سلامت آمریکا، 
مصرف چای سیاه به طور قابل توجهی خطر کلی ابتلا 

به بیماری پارکینسون را کاهش می دهد.
فواید بی پایان هر دو نوشیدنی چای سبز و چای سیاه 
در شرایطی که مطالعات متعدد حیوانی و انسانی به 
قدرت آنتی اکسیدانی چای سبز و چای سیاه و فواید 
آنها برای سلامت انسان اشاره داشته اند، عوامل سلامت 
متعدد دیگری نیز در این دو نوشیدنی وجود دارند که 
می توانند محبوبیت بالای آنها در نقاط مختلف جهان 

را توضیح دهند.
 چای سبز و چای سیاه برای سلامت کلی 

مصرف هر دو نوشیدنی قدرت مبارزه با رادیکال های 
آزاد و پاکسازی بدن را افزایش می دهد. بخشی از این 
شرایط به محتوای بالای پلی فنول چای سبز و چای 
سیاه باز می گردد، اما آنتی اکسیدان های دیگری که به 
نام فلاونوئیدها شناخته می شوند نیز در مبارزه با سموم 

رادیکال آزاد مضر نقش دارند. 
مصرف چای سبز و چای سیاه با کاهش چشمگیر 
رشد تومور سرطانی، تقویت سوخت و ساز برای کمک 
به کاهش وزن، بهبود قدرت پوست و استخوان، و حتی 
پیشگیری از بیماری هایی مانند سکته مغزی، بیماری 

قلبی، دیابت و بیماری پارکینسون پیوند خورده اند.
محافظت از قلب و پیشگیری از سرطان با چای سبز 

و  قلبی  با کاهش خطر حمله  مصرف چای سبز 
سکته مغزی پیوند خورده است. پژوهش مرکز پزشکی 
دانشگاه مریلند نشان داد، افرادی که روزانه سه فنجان یا 
بیشتر چای سبز می نوشند، خطر کلی ابتلا به بیماری 
قلبی در نتیجه کاهش سطوح کلسترول بد )LDL( و 

تری گلیسیرید در آنها کاهش می یابد. 
همچنین، مطالعه ای دیگر توسط دانشگاه مریلند به 

این نکته اشاره داشت که چای سبز و عصاره چای سبز 
به طور قابل توجهی سرعت تکثیر سلول های سرطانی 
در پوست، معده، مری، روده بزرگ، ریه، پانکراس، مثانه، 

تخمدان، و پستان را کاهش می دهد. 
به عنوان مثال، مطالعه انجام شده روی مردان نشان 
داد آنهایی که به طور مرتب چای سبز مصرف می کنند، 
نرخ بقای خود را در مقایسه با مردانی که چای سبز 

مصرف نمی کردند به میزان پنج سال افزایش دادند. 
مطالعه ای دیگر با حضور زنان یائسه که در مراحل 
اولیه سرطان پستان قرار داشتند نیز نشان داد که 
نوشیدن چای سبز تا پنج فنجان در روز گسترش سلول 
های سرطانی را کند کرده و نرخ بازگشت سرطان را 

پس از درمان پایین می آورد. 
 چای سیاه برای افزایش انرژی و سوخت و ساز 
بنابر گزارش موسسه ملی سرطان آمریکا، هنگامی که 
موضوع محتوای کافئین مطرح می شود، چای سیاه از 
قدرت بیشتری برخوردار است. محتوای کافئین چای 
سیاه حدود 64 تا 112 میلی گرم در یک وعده 8 
اونسی )236.5 میلی لیتر( است، در شرایطی که چای 
سبز تنها حاوی 24 تا 39 میلی گرم است. بر همین 
اساس، چای سیاه از نظر افزایش انرژی، هوشیاری، و 
کاهش وزن به واسطه محتوای کافئین و تئوفیلین بالاتر 
از قدرت بیشتری برخوردار است. مطالعات مختلف 
نشان داده اند که کافئین و تئوفیلین ضربان قلب را 
افزایش می دهند، سوخت و ساز را تقویت می کنند و 

انرژی را افزایش می دهند. 
مطالعاتی که توسط موسسه ملی سلامت آمریکا 
منتشر شده اند نیز نشان داده اند که چای سیاه کاهش 
چشمگیر در تولید کلسترول بد )LDL( را به همراه 
دارد، که به پیشگیری کلی از بیماری قلبی عروقی 

کمک می کند. 
توجه 

اگر بیمار هستید یا داروی خاصی که توسط پزشک 
تجویز شده است را مصرف می کنید، همواره بهترین 
انتخاب پیش از مصرف مقدار قابل توجه چای سبز یا 
چای سیاه مشورت با پزشک است زیرا کافئین می تواند 
بی خوابی، تپش قلب، تحریک پذیری و سرگیجه را 

موجب شود.

فوق تخصص جراحی اطفال مطرح کرد 

خطرات مصرف لوازم آرایشی
 در ماه های اولیه بارداری

فوق تخصصص جراحی اطفال گفت: مواد آرایشی یکی از موادی هستند که می تواند 
تراتوژن )ناهنجاری ساز( باشد؛ زنان باردار در ماه های ابتدایی تا حد ممکن باید از مصرف مواد 

آرایشی خودداری کنند. 
هدایت الله نحوی، در تعریف ناهنجاری های کودکان  گفت: مشکلات در تکامل دستگاه 
گوارش و تکامل دستگاه تنفس به حوزه ناهنجاری  جراحی اطفال مربوط می شود مثلا اگر 
کبد که باید صفرا را وارد دستگاه گوارش کند به تکامل نرسیده باشد این خود یک ناهنجاری 

مادرزادی محسوب می شود.
 وی در خصوص نحوه بهبود ناهنجاری های مادرزادی گفت:  عده ای از این ناهنجاری ها با 
گذشت زمان درمان می شوند که از جمله آن ها برگشت اسیدمعده به مری است، اما اگر این 
ناهنجاری ها به مرور زمان بهبود پیدا نکردند ما از روش های جراحی و غیرجراحی استفاده 

می کنیم. 
نحوی اضافه کرد: مثلا رفلاکس معده به مری معمولا تا سن یک تا دو سالگی درمان 
می شود اما اگر بهبود پیدا نکرد متخصص جراحی اطفال از روش های جراحی و  غیرجراحی 
استفاده می کند. این فوق تخصص جراحی اطفال، گفت:  هر ناهنجاری مادرزادی علائمی دارد 
که از طریق آن می توان مشکل را تشخیص داد و برای درمان آن اقدام نمود، مثلًا در زمانی 

که مرتب از دهان نوزاد کف خارج می شود باید به این علامت دقت کرد.
وی ادامه داد:  همچنین نوزادان باید در 24 تا 48 ساعت اول تولد، دفع داشته باشند و اگر 
این عمل اتفاق نیفتد یعنی در قسمت پایین تنه آنها مشکلی وجود دارد که پزشک موظف 
است در این حالت نشیمنگاه نوزاد را بررسی کند که ببیند آن ناحیه باز یا بسته است یا اصلا 

آیا مقعد در جایش قرار دارد یا خیر.
نحوی در خصوص علل ناهنجاری های مادرزادی گفت: جنین در ابتدا یک سلول است و 
هر چه که در ماه های ابتدایی بارداری، این سلول مورد تهاجم مواد ناهنجاری  زا قرار گیرد، 

خطرناک تر است، حتی در ماه های اولیه می تواند باعث سقط جنین شود. 
این فوق تخصص جراحی اطفال اضافه کرد: در ماه های اولیه بارداری، زنان باید از اشعه، مواد 
شیمیایی، بعضی هورمون ها، بعضی مواد شوینده و مواد آرایشی تا حد ممکن اجتناب کنند. 
مواد آرایشی یکی از موادی هستند که می تواند تراتوژن )ناهنجاری ساز( باشد؛ زنان باردار در 

ماه های ابتدایی تا حد ممکن باید از مصرف مواد آرایشی خودداری کنند.

هشدار به بیماران قلبی عازم مسافرت های نوروزی

مراقب لخته شدن خون در سفرهای هوایی باشید!
نایب رییس انجمن جراحان قلب ایران گفت: مبتلایان به اختلالات قلبی و عروقی برای 

داشتن سفری آسوده و همراه با آرامش در تعطیلات نوروز برخی نکات را باید رعایت کنند.
محراب مرزبان اظهار داشت: مبتلایان به اختلالات قلبی و عروقی برای داشتن سفری آسوده 
و همراه با آرامش در تعطیلات نوروز باید در ایام مسافرت داروهایی را که توسط پزشکشان 
برای آن ها تجویز شده است، به همراه داشته باشند و آن ها را به طور منظم مصرف کنند. 
همچنین در صورتی که این افراد دچار بیماری های قلبی و عروقی دچار بیماری زمینه دیگری 
مانند فشار خون نیز باشند، باید حتما نسبت به کنترل علایم بیماری خود نیز اقدام کنند.   

وی خستگی زودرس، تنگی نفس در حین فعالیت، دردهای قفسه سینه و شکم در زمان 
انجام فعالیت فیزیکی، تپش قلب و احساس درد در ناحیه پشت، دست و فک پایین را از 
نشانه های ناراحتی های قلبی و عروقی دانست و اظهار داشت: افراد با مشاهده این علایم باید 
هر چه سریعتر به متخصص قلب و عروق مراجعه کنند.  نایب رییس انجمن جراحان قلب 
ایران عنوان کرد: برخی افراد که در خانواده شان سابقه اختلالات قلبی و عروقی وجود دارد و 
مبتلایان به دیابت و فشار خون بیشتر در معرض خطر قرار دارند و باید حتما قبل از سفرهای 
طولانی با پزشک خود مشورت کنند. همچنین اشخاصی که دچار اضافه وزن هستند یا سیگار 
استعمال می کنند نیز جزء گروه های آسیب پذیر محسوب می شوند.   مرزبان تاکید کرد: اغلب 
بیماران دچار اختلالات قلبی و عروقی می توانند بدون نگرانی با هواپیما سفر کنند و تنها 
درصد کمی از افراد باید قبل از مسافرت با هواپیما خودداری کنند، همچنین لخته شدن خون 
در اندام های تحتانی و پا ها یکی از مشکلاتی است که اغلب در سفرهای هوایی طولانی پیش 
می آید.  وی توصیه کرد: افراد برای جلوگیری از لخته شدن خون در حین مسافرت هوایی 
باید به طور مرتب در داخل هواپیما راه بروند، همچنین تجویز داروهای ضد انعقاد تحت نظر 

پزشک که مانع از لخته شدن خون می شود نیز در این گروه از اشخاص کمک کننده است.
 مرزبان یادآور شد: خوشبختانه اغلب روش های درمان بیماران قلبی و عروقی تحت 
پوشش بیمه قرار دارند و تنها درصد کمی از خدمات درمانی مانند دستگاه های کمک قلبی، 
دریچه های مصنوعی قلب و برخی از وسایلی که داخل عروق یا آرئوت می گذارند بسیار گران 
قیمت هستند و به طور کامل تحت پوشش بیمه قرار ندارند و اکنون کمیته کشوری برای این 

منظور تشکیل شده که تعدادی از این افراد تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.

رئیس انجمن علمی شنوایی شناسی ایران؛

معاینات دوره ای گوش ها را جدی بگیرید
 رئیس انجمن علمی شنوایی شناسی ایران، از برگزاری ایستگاه های شنوایی در پایتخت 

خبر داد و گفت: این برنامه در راستای روز بین المللی مراقبت از شنوایی برگزار می شود. 
دکتر بهرام جلائی در آستانه برگزاری روز بین المللی مراقبت از شنوایی اظهارداشت: روز 
سوم مارس هر سال با نام »روز بین المللی مراقبت از شنوایی« شناخته می شود که هدف از 
نامگذاری این روز، ارتقاء آگاهی و شناخت نسبت به مراقبت های شنوایی و گوش در سطح 

جهان دانسته شده است؛ در ایران ما آن را به نام »روز شنوایی« می شناسیم.
وی افزود: شنوایی شناسان ایران افتخار دارند که با ارائه سرویس و خدمات شنوایی شناسانه 
به مردم فهیم ایران سهم خود را در ارتقاء سلامت شنوایی و ارتقاء کیفیت خدمات بهداشتی 
نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران ادا کنند. جلائی گفت: انجمن علمی شنوایی شناسی 
ایران به مناسبت روزجهانی شنوایی 13 و 14 اسفند 95 اقدام به برگزاری »ایستگاه آگاهی 
بخشی« در زمینه شنوایی و شنوایی شناس برای عموم مردم کرده است. وی یادآور شد: این 
ایستگاه ها روز گذشته در بیمارستان فیروزگر برپا شد و امروز )شنبه( از ساعت 14 تا 18 در 
بیمارستان کودکان مفید برپا خواهد شد. رئیس انجمن علمی شنوایی شناسی ایران با بیان 
اینکه در امر برپایی ایستگاه ها، معاونت اجتماعی شهرداری منطقه 6 تهران کمک بسیاری 
داشته است، افزود: شنوایی کانال اصلی ارتباط انسان بوده چرا که انتقال افکار، عقاید و نظرات 
از طریق گفتن و شنیدن نیازمند شنوایی سالم است. وی گفت: خدماتی که در ایستگاه ها 
داده می شود، شامل ارائه بروشور آموزشی برای ارتقاء سطح دانش و آگاهی مردم از شنوایی 
و گوش، راهکارهای پیشگیری از کم شنوایی و همچنین پاسخگویی به سؤالات مردم توسط 
متخصصین و اساتید دانشگاه است. جلائی با اشاره به نظر یکی از متخصصین حوزه توانبخشی 
که معتقد است ما با گوش هایمان صحبت می کنیم، افزود: یعنی آنکه برای تکامل گفتار 
و زبان وجود شنوایی طبیعی بسیار ضروری است. لذا بر اساس منطق پیش گفته شده باید 
از شنوایی خود محافظت کنیم همچنین با معاینات دوره ای هم از نظر سلامت فیزیکی و 

عملکرد آن مطمئن شویم.

یخچال و فریزرتان را تمیز نگه دارید
یخچال و فریزر تمیز می تواند به پیشگیری از بیماری مرتبط با موادغذایی کمک کند. 

به گزارش مهر، کارشناسان تغذیه و رژیم غذایی برای پیشگیری از بروز آلودگی های غذایی 
موارد زیر را توصیه می کنند:

- بلافاصله بعد از خروج آب مواد غذایی در یخچال و فریزر، بخصوص گوشت خام، آن را 
تمیز کنید.

- با استفاده از آب صابون گرم و اسفنج، قفسه ها، کشوها و سایر سطوح را پاک کنید. از 
استفاده از اسپری های پاک کننده اجتناب کنید. سطوح را با یک دستمال تمیز یا دستمال 

کاغذی خشک کنید.
- دستگیره درب یخچال را به طور مرتب تمیز کنید.

- مقداری جوش شیرین در یک ظرف کوچک ریخته و داخل یخچال گذارید تا بوی بد آن 
را جذب کند. این جوش شیرین را هر سه ماه یکبار عوض کنید.

- گرد و غبار جلوی محفظه پایین درب یخچال را تمیز کنید تا عملکرد یخچال تان بهتر 
باشد.

تحقیقات نشان می دهد؛

ارتباط اختلالات روانی و ریسک بروز سکته
تحقیق جدید نشان می دهد بستری شدن در بیمارستان به دلیل اختلالات روانپزشکی 

ممکن است با ریسک بالای سکته در هفته ها و ماه های بعد مرتبط باشد. 
به گزارش  مهر، به گفته محققان افرادی که به دلایل مشکلات جدی سلامت روان 
نظیر افسردگی، اضطراب، و اختلال استرس پس از سانحه تحت مراقبت های پزشکی در 

بیمارستان قرار می گیرند سه برابر بیشتر در معرض سکته قرار دارند.
محققان عنوان می کنند این ریسک بعد از 30 روز کاهش می یابد اما حداقل یک سال بعد 

از ویزیت شدن یا بستری شدن در بیمارستان، این خطر تا دو برابر بالا خواهد بود.
یونس زوفلات، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کلمبیا نیویورک، در این باره می گوید: »ما 
تا حدودی می دانستیم که افراد دچار سکته در معرض افزایش ریسک ابتلا به برخی انواع 

بیماری های روانی نظیر افسردگی یا جنون بعد از سکته قرار دارند.«
وی در ادامه می افزاید: »آنچه که کمتر مورد مطالعه قرار گرفته شده این است که آیا برخی 

انواع بیماری روانپزشکی موجب افزایش ریسک سکته می شود.«
به گفته زوفلات، »ما دریافتیم اگر فرد به دلیل برخی مشکلات روانی در بیمارستان بستری 
شود، ریسک سکته در او افزایش می یابد و عمدتاً اوج افزایش این ریسک تا 2 هفته بعد از 

بستری شدن است.«
محققان هنوز دلیل این مسئله را نیافته اند، اما حدس آنان این است که احتمالا بیماری 
جدی روانی موجب بروز واکنش استرس موسوم به »مبارزه یا پرواز« در بدن می شود. این 
واکنش ممکن است موجب افزایش فشارخون شده و فشار خون نیز علت اصلی سکته است.

 

دانشمندان مستقر در شتاب دهنده بزرگ سرن به روزرسانی بی سابقه ای در آن انجام 
دادند. نشریه تایمز اقتصادی بین المللی نوشت: این روزها در شتاب دهنده بزرگ سرن 
)LHC( اتفاقات مهمی در جریان است. آزمایش CMS که یکی از چهار آزمایش اصلی 
در این شتاب دهنده محسوب می شود حالا با یک به روزرسانی مهم همراه شده است.

در واقع می توان گفت دانشمندان در بزرگترین شتاب دهنده ذره در دنیا که در زیر 
زمین و در مرز فرانسه و سوئیس واقع شده کارهایی را انجام می دهند که دسته کمی از 
یک جراحی قلب باز ندارد! این دانشمندان موفق شدند در روزهای گذشته فرآیند سخت 
و پیچیده نصب »ردیاب پیکسل« جدید را به اتمام برسانند. به باور دانشمندان، این 
ردیاب بخش مهمی در سیستم ردیابی ذره مستقر در آزمایش CMS به حساب می آید.

اما چرا این به روزرسانی تا این حد مهم ارزیابی می شود؟ در پاسخ باید گفت با این 
فرآیند بزرگ، ردیاب مستقر در آزمایش CMS قابلیت آن را پیدا می کند که بیش از 
120 میلیون پیکسل را در 40 میلیون فریم در هر ثانیه ثبت کند. در نتیجه در این 
آزمایش می توان 50 تا 60 برخورد پرتونی را ایجاد کرد. این درحالی است که این رقم 
تاکنون 25 تا 30 بوده است. شتاب دهنده LHC شامل حلقه ای به بزرگی 27 کیلومتر 
است که در آن انبوهی از مغناطیسهای ابررسانا نصب شده است تا بدین ترتیب بزرگترین 

شتاب دهنده ذره دنیا شکل گرفته باشد.

جراحی قلب باز در بزرگترین شتابدهنده دنیا!
پژوهشگران کشور سامانه ای برای تصفیه آب های 
غیر متعارف و پساب عرضه کردند که قادر به تولید 
آب با قابلیت کشاورزی و بازگرداندن پساب به چرخه 

مصرف صنعتی است.
کمبود منابع آب بزرگ ترین نگرانی آینده جوامع 
بشری است که این نگرانی در بخش صنعت بیشتر 
خواهد بود؛ چراکه بیشترین میزان مصرف آب در این 
بخش صرف می شود. بر این اساس شرکت های فناور 
کشور راهکارهایی را ضمن کاهش هزینه ها ارائه داده اند 

تا بتوانند از پسماندها در بخش صنعت بهره ببرند.
برای این منظور محققان کشور سامانه نمک زدایی 
آب های غیر متعارف به روش خودجوش را طراحی و 

پیاده سازی کردند.
محسن حسینی، مجری طرح با بیان اینکه این 
سامانه قابلیت نمک زدایی پساب های صنعتی و شهری 
را دارد، اظهار کرد: آب موضوعی راهبردی برای تمامی 
کشورها است؛ چراکه استقلال کشورها را دچار چالش 
جدی می کند؛ بنابراین ضرورت استفاده از راهکارهای 
فناورانه برای حفظ و احیای منابع آبی ایجاب می کند 
صنایع داخلی از طریق نوآوری، محصولات فناورانه را با 

روش های سنتی پیشین جایگزین کنند.
حسینی با بیان اینکه این سامانه از پساب ها بعد از 
یک مرحله پیش  تصفیه و رفع کدورت و آلودگی های 
باکتریایی و بار میکروبی، آبی شفاف با قابلیت کشاورزی 
تولید می کند، ادامه داد: این سامانه می تواند پساب را به 
عنوان ورودی دریافت کرده و آب  خروجی آن قابلیت 

کاربرد در شستشو و کشاورزی را دارد.
وی با اشاره به اهمیت سامانه نمک زدایی در کشور 
افزود: تامین آب برای صنایع مختلف حیاتی است؛ زیرا 
بسیاری از شهرک های صنعتی از فضای شهری دور 

هستند و در محیط های کویری و خشک واقع شده اند 
که دسترسی آنها را به آب مشکل می کند، اما با کمک 
این سامانه می توانند پساب خود را به چرخه مصرف 

برگردانند.
به گفته مجری طرح، سامانه نمک زدایی می تواند 
با هزینه ای رقابتی و مقرون به صرفه نسبت به دیگر 
مواد  از  استفاده  بدون  و  فیلترینگ  چون  روش ها 
شیمیایی آب مورد نیاز صنعت را تامین کند. قیمت 
تمام شده این سامانه یک چهارم نمونه های خارجی 

است.
حسینی با بیان اینکه نمک زدایی آب های نامتعارف به 
این روش در دنیا روشی شناخته شده است؛ اما فناوری 
آن در انحصار چند کشور اروپایی و امریکایی  است، 
اظهار کرد: بخش اساسی این سامانه از دستگاه هایی 
مانند کمپرسورهای ویژه و با فناوری منحصر به فرد 
ساخته شده است که  هرکدام از شرکت های دنیا این 
تجهیزات را به روش منحصر به خود می سازند؛ ما نیز 
در ایران موفق شدیم این تجهیزات را به روشی جدید 
و نوآور طراحی کرده و در این سامانه مورد استفاده 

قرار دهیم.

بازگرداندن پساب های صنعتی به چرخه مصرف با سامانه نمک زدای محققان کشور

ساخت خانه با استفاده از چاپگرهای سه بعدی اتفاق تازه ای نیست، اما برای اولین بار 
کل یک خانه در محل اصلی ساخت با استفاده از چاپگر سه بعدی چاپ و راه اندازی شد.

تا به حال رسم این بوده که قطعات و اجزای خانه های سه بعدی به طور تکه تکه توسط 
چاپگرهای سه بعدی تهیه شده و به محل نصب و ساخت منتقل می شدند. اما این بار 
چاپگر سه بعدی در محل طراحی و ساخت خانه مستقر شد و کل این خانه را چاپ و 
آماده استفاده کرد. شرکت Apis Cor سازنده این چاپگر سه بعدی است که دیوارهای 
بیرونی و درونی و سقف این خانه را با استفاده از چاپگر سه بعدی آماده کرده است و 
نتیجه نهایی این کار به وجود آمدن خانه ای بوده که در محیطی به مساحت 38 متر مربع 
آماده استفاده بود. ساخت این خانه در سرمای فصل زمستان در روسیه کار ساده ای نبوده 
و چاپ اجزای آن توسط چاپگر سه بعدی در سرمای منفی 35 درجه سانتیگراد صورت 
گرفته است. به همین منظور چادر بزرگی برپا شد تا عوامل بتوانند در گرمای بیشتری به 
کار خود ادامه دهند. Apis Cor به این منظور از فناوری خاص و منحصر به فردی استفاده 
کرده و چاپگر هم بعد از تهیه و چاپ خانه به دور خود با استفاده از یک جرثقیل از درون 
خانه به بیرون حمل شده است. هزینه ساخت خانه به این شیوه 10 هزار و 134 دلار 

بوده که رقم مناسبی برای یک خانه 40 متری محسوب می شود.

یک خانه با چاپگر سه بعدی به طور کامل 
چاپ شد

شرکت اینتل موفق به ثبت اختراع یک دوربین سه بعدی جدید شده که بر الگوی 
خواب نوزادان نظارت می کند.

این شرکت قصد دارد تا با استفاده از یک دوربین سنجش عمیق بر تنفس و بالا 
و پایین رفتن شکم نوزادان در هنگام خواب نظارت کند تا از ایست تنفسی در آنها 

جلوگیری کند.
این دوربین سه بعدی قادر خواهد بود تا برخی از جزئیات شگفت آور از جمله فاصله 

بین حفره شکم نوزاد و خط مبنای دوربین در طول زمان را نشان دهد.
اگر نوزاد دچار اختلال در تنفس شود، این دستگاه از طریق گوشیهای هوشمند، لپ 

تاپ، تبلت و یا دستگاه های دیگر به والدین هشدار خواهد داد.
 علاوه بر این، این دوربین بر حالت و وضعیت خوابیدن نوزاد نیز نظارت داشته و اگر 

نوزاد در موقعیت خطرناکی قرار بگیرد به والدین هشدار خواهد داد.
 ،)SIDS(مقامات اینتل امیدوارند که این دوربین بتواند از سندرم مرگ ناگهانی نوزاد
که اغلب در طول خواب رخ داده و به نظر می رسد که با مسائل تنفسی مرتبط است 

جلوگیری کند.
سیستم های متداول برای نظارت بر خواب و فعالیت نوزادان دارای ابزار و لوازم دست 

و پا گیری هستند که لزوما باید به بدن نوزاد متصل شود اما این سیستم به گونه ای 
است که می تواند تا جزئی ترین فعالیت های نوزاد را از راه دور مورد بررسی قررار دهد.

در حال حاضر هنوز مشخص نیست که این طرح تا چه زمانی به واقعیت تبدیل 
خواهد شد اما اگر این اتفاق رخ دهد می تواند کمک بسیار بزرگی به والدین کرده و 

نگرانی های آنها را برطرف سازد.

مغز انسان تلاش می کند اجسام را با رنگ واقعی آنها 
ببیند حتی با وجود اینکه در تصاویر حتی ذره ای از آن 

رنگ وجود نداشته باشد.
یادتان هست چند سال پیش عکس لباسی که معلوم 
نبود چه رنگی است، دنیا را برداشته بود؟ این بار تصویر 

کار  سر  را  مردم  شیرینی  یک  روی  توت فرنگی های 
گذاشته، البته نه به شدت آن لباس.

در نگاه اول به نظر می رسد کیفیت عکس بد است، 
یا اینکه آن را دستکاری کرده اند اما نکته عکس این 
است که رنگ قرمز ندارد، حتی یک پیکسل قرمز در 

آن نیست.
ولی شما توت فرنگی ها را قرمز می بینید چون مغزتان 

به خاطر پس زمینه آبی گول تان می زند.
محیط های  در  اشیاء  رنگ  باشید،  کرده  دقت  اگر 
متفاوت متفاوت به نظر می رسد؛ مثلا جایی که چراغ 
مهتابی روشن است با جایی که نور زرد ضعیف دارد. 
بنابراین مغز انسان ترتیبی می دهد که توت فرنگی را قرمز 

ببینیم، حالا هر جا که بودیم.
بیل کانوی، متخصص درک بصری می گوید: مغزتان 
می گوید نوری که روی این توت فرنگی ها می تابد یک 
جزء آبی دارد. بنابراین آبی را از همه پیکسل ها کم 
می کنم. وقتی این عنصر آبی را از پیکسل های خاکستری 

حذف می کنی، آنچه می ماند قرمز است.

و البته ما می دانیم توت فرنگی قرمز است و همین به 
مغز کمک می کند رنگ را تصحیح کند.

عکس شیرینی توت فرنگی دار را یکی دو روز پیش 
آکیوشی کیتائوکا روی اینترنت گذاشت.

کمی بعد مت لیبرمن هم نسخه ای از آن عکس را که 
کمی دستکاری کرده بود روی توییتر منتشر کرد. عکس 

همچنان پیکسل قرمز نداشت.
به مرور کاربران دیگر هم به بحث اضافه شدند. بعضی 
روی تصویر چهارگوش هایی اضافه می کردند که بهتر 

مشخص شود خاکستری است نه قرمز.
 کاربری به نام کارسون رنگ توت فرنگی ها را که به نظر 
قرمز می آمد روی صفحه سفید گذاشت که معلوم شود 

خاکستری است.
اگر هر کدام از توت فرنگی ها را از پس زمینه اش جدا 

کنید، رنگ خاکستری را می بینید.
خلاصه اینکه توت فرنگی ها قرمز نیست. اگر قرمز 
می بینید به این خاطر است که مغز خودش را با نور 

تطبیق می دهد.

دوربین 3 بعدی اینتل به کمک والدین می آید

توت فرنگی هایی که همه را سر کار گذاشت!

چای سیاه
 در برابر

 چای سبز
کدام سالم تر 

است؟ 

کمردرد شایع ترین مشکل خانه تکانی شب عید

 شوینده های خطرناک را بشناسید
 دکترای فیزیولوژی ورزش، شایع ترین اتفاق در خانه تکانی شب عید را بروز کمر 
درد به ویژه در خانم ها دانست و گفت: شیوه صحیح انجام کار در جابجایی و بلند 

کردن وسایل باعث می شود به عضلات فرد آسیب وارد نشود. 
افشار جعفری شایع ترین اتفاق در خانه تکانی شب عید را بروز کمردرد به ویژه در 
خانم ها برشمرد و اظهارداشت: اکثر کارهایی که در بخش خانه تکانی انجام می شود 
با راست و خم کردن بدن به ویژه کمر همراه است که به دلیل بی توجهی افراد شیوع 
کمر درد مخصوصاً در ماه اسفند و فروردین بالا می رود. جعفری، راه حل این مسئله 
را انجام دادن درست کار برشمرد و گفت: شیوه صحیح انجام کار در جابجایی و بلند 
کردن وسایل باعث می شود تا فرد عضلات خود را به طرز صحیح به کار گرفته و از 
آسیب به آن جلوگیری کند. این دانشیار دانشگاه افزود: اصولاً کمر را نباید خم کرد 
بلکه باید زانوها را خم کنیم و کمر باید صاف بوده و با خم کردن زانوها وسیله ای را 
که قصد جابجایی داریم بلند کنیم از طرفی تا جایی که امکان دارد وسیله را به تنه 
یعنی به سینه و شکم چسبانده و به ستون فقرات نزدیک تر کنیم که در این صورت 
فشار وارده به ستون فقرات کمتر خواهد بود. جعفری ضمن اشاره به نکات مهم در 
شستن پتو و قالی گفت: در بعضی موارد این وسایل در ابتدا سبک به نظر می آید اما 
وقتی شسته می شود آب را در خود نگه داشته و سنگین تر خواهد شد و در صورت 
بی اطلاعی، فرد عضلات کمتری را بکار می گیرد که باعث می شود بدن آماده نیروی 
وارده نباشد و متحمل فشار زیادی شود. وی افزود: در اثر فشار وارده احتمالا مشکلات 
دیسک یا بیرون زدگی دیسک را برای فرد به همراه خواهد داشت که برای جلوگیری 
از این اتفاق ابتدا باید اجازه دهیم وسیله شسته شده روی آب چکان سبک شده و بعد 
سپس با کمک افراد دیگر جابجا شود. این دکترای فیزیولوژی ورزش اذعان داشت: 
بهتر است قبل از شروع کار سنگین بدن را به مدت 10 ثانیه با حرکات کششی روی 
قسمت پشت ران و پشت کمر آماده کنیم، توجه داشته باشیم در برداشتن اجسام 
حرکت انفجاری انجام ندهیم چرا که با حرکت آرام و یکنواخت اجسام، هیچ وقت 
مشکلی برایمان پیش نخواهد آمد. این دانشیار دانشگاه تأکید کرد: نباید به صورت دائم 
کار کنیم، بلکه بهتر است با تأخیر و تناوب کارهای خانه را آهسته انجام دهیم، نیازی 
نیست که به عنوان مثال چند پتو با هم شسته شود، هر چقدر بین کارِ خانه تکانی 
و جابجایی استراحت بیشتری باشد دچار گرفتگی نمی شویم. جعفری، با بیان اینکه 
بسیاری از دردها به خاطر گرفتگی عضلات است و به دیسک و جابجایی آن مربوط 
نیست، ادامه داد: گاهی فرد در حین کار عرق می کند و اگر بدون پوشش مناسب در 
معرض سرما قرار بگیرد دچار چاییدگی می شود که باعث گرفتگی عضلات خواهد 
شد و اغلب بدون درد شروع می شود، بهتر است افراد برای پیشگیری از گرفتگی 
عضلات به این نکته توجه کنند. وی در پاسخ به این سؤال که اگر شخص دچار 
کمردرد شد چه اقدامی انجام دهد؟ اظهار کرد: به فرض اینکه فرد دچار گرفتگی 
عضلات شده باشد در اولین اقدام توصیه می شود استراحت کند، یعنی به صورت 
دراز کش جای گرمی رفته و یک بالش کوچک 10 الی 15 سانتی را زیر زانوهایش 
قرار دهد به طوری که قوس کمر از زمین فاصله نداشته باشد. این دکترای فیزیولوژی 
ورزش گفت: در این حالت فرد بهتر است حرکات کششی سبک انجام دهد اما اگر 
با استراحت 10 دقیقه ای این درد برطرف نشد باید سریع به پزشک مراجعه کند چرا 
که احتمال دارد دچار جابجایی مفصل شده باشد. این دانشیار دانشگاه در پاسخ به 
این سؤال که آیا استفاده از کیسه آب گرم در این مواقع به صلاح است؟ بیان کرد: 
بنده کیسه آب گرم را توصیه نمی کنم زیرا احتمال پارگی در عضلات وجود دارد و 
کیسه آب گرم باعث افزایش خونریزی و آسیب بیشتر خواهد شد.  جعفری، در ادامه با 
اشاره به خطر شوینده ها بیان داشت: اکثر خانم ها با استفاده از وایتکس و شوینده های 
مختلف در یک محفظه بسته قرار می گیرند و بدون رقیق سازی از وایتکس استفاده 
می کنند در حالیکه نمی دانند این مواد برای ریه چه خطراتی دارد. وی با بیان اینکه 
از دیدگاه فیزیولوژی، وایتکس می تواند تمام سلول های درون ریه را از بین ببرد ادامه 
داد: بهتر است افراد شوینده ها را رقیق، تهویه ها را روشن و درها را باز کنند و حتماً 
ماسک داشته باشند. این دکترای فیزیولوژی ورزش در پایان متذکر شد: بهتر است 
افراد بیشتر از 5 الی 10 دقیقه در فضای آکنده از مواد شوینده قرار نداشته باشند و 
اگر کار طولانی می شود شستشو را 5 دقیقه انجام داده به فضای باز بروند و سپس 

به کار ادامه دهند.
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اجتماعی6

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد

واگذاری 210 واحد مسکن مددجویی در قم 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم گفت: 210 واحد مسکن در هفته احسان 

و نیکوکاری به خانواده های تحت پوشش واگذار می شود. 
اکبر میرشکار اظهار داشت: برای این تعداد واحد نزدیک به 140 میلیارد ریال هزینه 
شده که به طور متوسط برای خرید هر واحد 400 میلیون ریال به صورت وام بلاعوض، 
و برای احداث نیز 500 میلیون ریال پرداخت شده است. وی به این نکته اشاره کرد 
که ازاین تعداد واحد مسکونی 150 واحد در شهرک پردیسان احداث، و 60 واحد نیز 
در نقاط مختلف شهر خریداری شده است.میرشکار خاطرنشان کرد: کمیته امداد امام 
خمینی درصدد است، به جای ساخت مسکن و هزینه برای آن، واحدهایی را به صورت 
آماده درسطح شهر خریداری کند تا خانوارها هر کجا که تمایل دارند سکونت پیدا کنند. 
این مسئول همچنین با اشاره به مراجعه های صورت گرفته در طرح رقابت درخدمت 
افزود: درخواست افرادی که روز گذشته به میزکاری کمیته امداد در محل نماز جمعه 
مراجعه کردند بیشتر حول مسائل معیشتی و وام بوده است. طرح رقابت در خدمت از 
جمله ابتکارهای روابط عمومی و امور بین الملل استانداری قم است، که بر اساس آن 
هر یک از دستگاه های اجرایی استان به منظور حل مشکلات مردم میزکاری خود را 
هر هفته در محل برگزاری نماز جمعه در مصلای قدس قم برپا می کنند. این طرح 
از دی ماه سالجاری آغاز شده است.میرشکار همچنین با اشاره به چهاردهم اسفند ماه 
سالروز تاسیس کمیته امداد به فرمان امام راحل در سال 57 و به فاصله 22 روز پس از 
پیروزی انقلاب، افزود: همانند سنت همه ساله هفته احسان و نیکوکاری از امروز تا 21 
اسفند ماه برگزار می شود، و در این هفته مردم قم طبق سال های گذشته کمک های 
خوبی را به نیازمندان خواهند داشت. وی افزود: کمیته امداد قم ویژه ایام نوروز یک سبد 
کالا را به ارزش هر سبد یک میلیون ریال برای خانواده های تحت حمایت خود تهیه 
و آماده کرده است که بخشی از آن توسط خیران، بخشی از محل درآمدهای کمیته 
امداد و بخشی نیز از محل کمک های جشن نیکوکاری تامین می شود.مدیرکل کمیته 
امداد قم همچنین با اشاره به تدارک بن کالا برای مددجویان به منظور خرید حداقل 
مایحتاج خود از فروشگاه های سطح شهر افزود: یکی از برنامه های مهم کمیته امداد 
توانمند سازی خانواده ها و ایجاد اشتغال است، و در این راستا امسال نزدیک به 160 
میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده شده و تا الان نزدیک به 140 میلیارد ریال آن هزینه 
شده است. وی با اشاره به خروج نزدیک به 2 هزار تن از مددجویان طی سه یا چهار ماه 
گذشته از چرخ حمایتی کمیته امداد قم افزود: این افراد به دلیل برخورداری از توانمندی 
و سواد لازم در مشاغل مختلف خانگی و غیر خانگی اشتغال یافته، و در تامین درآمد لازم 
برای معیشت خویش نیز خودکفا و مستقل شدند.میرشکار همچنین تعداد کل افراد 
تحت پوشش کمیته امداد استان که خدمات معیشتی از این نهاد دریافت می کنند، را 
15 هزار و 900 تن ذکر کرد، و افزود: علاوه بر این تعداد حدود 4 هزار تن نیز خدمات 
تک خدمتی و یا چند خدمتی از جمله وام ازدواج و یا مخارج درمان و تحصیل را دریافت 
می کنند. پردیسان در منطقه هشتم شهرداری و در جنوب غربی شهر قم واقع شده 
است، این منطقه در سال 1377 توسط وزارت مسکن و شهرسازی تاسیس و در سال 
1390 به یکی از مناطق شهرداری قم تبدیل شد.این منطقه درحال حاضر 150 هزار 
نفر جمعیت دارد.قرار است مراسم واگذاری واحدهای مسکن مددجویی روز سه شنبه 

هفته جاری با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی درقم برگزار شود.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم :

ظرفیت های صنعت سوهان قم 
مغفول مانده است

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم؛ نگاه مصرف کننده شیرینی سوغات 
قم در داخل کشور و یا در کشورهای منطقه را یك نگاه فرهنگی و توجه دهنده به جنبه 

مذهبی قم عنوان کرد.
امیر طیبی¬نژاد در نشست شورای راهبری خوشه کسب وکار سوهان قم با اعلام این 
مطلب اظهار داشت: با توجه به هم آمیختگی صنعت سوهان با زائران شهر مقدس قم 

سبب گردیده تا این صنعت در استان دارای پسوند قوی فرهنگی باشد.
وی با اشاره به ظرفیت های مغفول مانده صنعت سوهان قم در طول سال های 
گذشته گفت: امروز پس از دوسال فعالیت مستمر و جدی خوشه کسب وکار و فعالان 
صنعت سوهان قم، پتانسیل صادراتی این شیرینی سوغات به همراه  ظرفیت فرهنگی 
آن بیش از هر زمان دیگری خود را نشان داده است. طیبی نژاد در ادامه به برنامه های 
اجرا شده توسط فعالان خوشه سوهان در استان قم بیان داشت: یکی از نقاط مثبت 
خوشه این است که منافع حاصل شده از برنامه ها و دستاوردهای آن در اختیار تمام 
فعالان این خوشه قرار می گیرد و ما معتقدیم ایجاد منفعت برای تولید کنندگان یعنی 
توسعه منافع استان و کل شهروندان قم. وی در بخش دیگری از سخنان خود انعقاد 
تفاهم نامه با اتحادیه سوهان برای حضور جدی این صنعت در شهرك صنعتی شهاب 
را مد نظر قرار داد و تصریح کرد: حضور صنف تولیدی استان در شهرك های صنعتی 
فرصت مغتنمی است برای حرکت تولید کنندگان به سمت صنعتی شدن و در پایان 
راه قطعا نتایج و ثمرات بدست آمده با شرایط گذشته این صنف متفاوت خواهد بود. امیر 
پوریزدی رییس اتحادیه سوهان قم نیز با تشکر از برنامه ها و تلاش های حمایتی شرکت 
شهرك های صنعتی در توسعه و راهبرد صنعت سوهان بیان داشت: حضور سوهان 
بعنوان شیرینی سوغات قم در کشورهای منطقه و فرا منطقه ای، نگاه به صادرات این 
محصول، برگزاری دوره های آموزشی، تلاش برای ماندگاری سوهان بعنوان یك ضرورت 
زیرساختی صادرات، حمایت معنوی از فعالان این صنعت و زمینه سازی برای حضور 

جمعی سرمایه گذاران صنایع کوچك سوهان در شهرك های صنعتی قابل تقدیر است.

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم  خبرداد

ساماندهی ۷۵ آبنمای شهر قم تا پایان سال جاری
مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم از ساماندهی 75 آبنما تا پایان 

سال خبر داد. 
پیام جوادیان با اشاره به روند احیا و نوسازی آبنماهای شهر قم اظهار کرد: برای 
بهسازی آبنماهای مهم و آبنماهایی که از نظر موقعیت مکانی اهمیت داشتند در اولویت 
قرار گرفتند که ایمن سازی و ساماندهی باغ راه بهار، بوستان علوی، میدان روح الله و 
میدان مفید از جمله مواردی است که تاکنون انجام شده است. جوادیان با تاکید بر اینکه 
ساخت و ساماندهی آبنماها کار پیچیده ای است گفت: این کار نیاز به طراحی، نورپردازی 
و... دارد و اداره طراحی شهرداری قم و اداره امور نظارت ساختمانی هم در این موضوع 
نقش دارند. وی از ساماندهی 75 آبنما تا پایان سال خبر داد و افزود: بقیه آبنماها در 
برنامه سازمان قرار دارند و هیچ آبنمای جدیدی قبل از رفع عیب آبنماهای قبلی ساخته 
نمی شود. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با تاکید بر اینکه بخشی 
از بودجه را برای به روزرسانی این آبنماها گذاشته ایم خاطرنشان کرد: آبنما سازه ای است 
که نیاز به رسیدگی روزمره دارد و به همین خاطر نگاه جدی در این بخش داریم. وی با 
بیان این که یک بوستان، میدان یا یک بلوار با یک آبنما جذابیت بیشتری دارد اظهار کرد: 

برخی از این ها را به عنوان آب نماد دیدیم که ترکیبی از نماد و آب نماست.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد

کشف بیش از 4تن و نیم مغز بادام قاچاق در قم
رئیس پلیس آگاهی استان از کشف چهار تن و هفتصد کیلوگرم مغز بادام قاچاق در 
قم خبر داد.   سرهنگ احمد کرمی اظهارداشت:در پی کسب خبری مبنی بر اینکه 
راننده یک دستگاه کامیون قصد دارد از یک استان جنوبی محموله قاچاق را به تهران 
منتقل و از محور مواصلاتی قم عبور کند، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران 
آگاهی استان قرار گرفت.  به گفته وی با مشخص شدن مسیر و زمان عبور کامیون 
و کنترل محورهای مواصلاتی، خودرو در جاده قدیم "قم-تهران" مشاهده و توسط 
مأموران متوقف شد. رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: بررسی های اولیه نشان می 
داد بار کامیون گونی های خرده پلاستیک بوده که در ادامه با هماهنگی مقام قضائی 
خودرو جهت بررسی بیشتر به اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان قم 
منتقل شد. سرهنگ کرمی گفت: پس از تخلیه محموله مشخص شد کامیون حامل 
چهار تن و هفتصد کیلوگرم مغز بادام است. رئیس پلیس آگاهی استان قم ارزش کالای 
مکشوفه را به گفته کارشناسان گمرک حدود 800میلیون ریال اعلام کرد و افزود: نهایتاً 
متهم به همراه پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم  خبرداد

کشف ۷0 راس احشام قاچاق درقم
فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف 70 راس احشام قاچاق در استان خبر داد. 

سرهنگ هادی دیده ور اظهار داشت: با تلاش ماموران پاسگاه "10" فرماندهی 
انتظامی شهرستان قم از یک دستگاه کامیون، 70 رأس احشام قاچاق کشف شد.  
فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: عوامل گشت این پاسگاه حین گشت زنی در 
کیلومتر 10 جاده اراک یک دستگاه خودرو کامیون که حامل احشام بود را جهت 
بررسی مدارک راننده متوقف کردند.  سرهنگ دیده ور افزود: با توجه به اینکه خودرو 
فاقد هرگونه مجوز حمل و دامپزشکی بود، 70 رأس احشام کشف و خودروی مذکور به 
ظن قاچاق به همراه احشام مکشوفه و پرونده تشکیل شده تحویل اداره مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز پلیس آگاهی استان شد. 
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نمایندگان مجلس با تاکید بر ضرورت ارتقاء کیفی 
وکمی تجهیزات دستگاه های امدادی، مطرح کردند: 
مدیریت بحران با به روزرسانی تجهیزات و هماهنگی 

دستگاه های مسئول امکان پذیر است. 
زلزله تهران واژه ای آشنا برای مردم پایتخت است 
حادثه ای که از آخرین وقوع آن بیش از 150 سال 
می گذرد و هنوز در طی این سال ها زلزله ای در 
تهران رخ نداده است، به عقیده کارشناسان تاخیر 
در وقوع زلزله تهران هشداری جدی است به این 
معنی که ممکن است زلزله ای با ریشتر بالا و با اثرات 

تخریبی بالا رخ دهد.
هشدارها درباره احتمال وقوع زلزله سهمگین در 
تهران در حالی مطرح می شود که به اذعان مسئولان 
دستگاه ها و به ویژه دستگاه های امدادی تجهیزات 

و امکانات برای مقابله با چنین بحرانی وجود ندارد.
دستگاه ها ی امدادرسان از جمله جمعیت هلال 
احمر، اورژانس و نهادهای دیگر بارها پس از وقوع 
بحران های مختلف در کشور وارد عمل شدند و با 
وجود تلاش های گسترده اما عملکرد آنها به دلایل 
مختلف در بوته نقد قرار گرفته است؛ عدم حضور به 
موقع دستگاه های امدادی و نبود تجهیزات کافی 
که  است  مواردی  دست  آن  از  امدادرسانی  برای 
مدیریت بحران را دچار چالش کرده و برای رفع این 
چالش بزرگ و البته با اهمیت تاکنون راهکاری ارایه 

نشده است.
هرچند که پس از وقوع بحران در جای جای کشور 
همه دستگاه ها ازجمله استانداری، شهرداری، هلال 
احمر، اورژانس و حتی نیروهای نظامی و انتظامی این 
موضوع را وظیفه خود دانستند که برای امدادرسانی 
به حادثه دیدگان و جلوگیری از افزایش تلفات وارد 
عمل شوند، اما بارها مشاهده شده که درامدادرسانی 
ها نقاط ضعفی وجود دارد که یکی از مهم ترین آن 
نبود امکانات و تجهیزات کافی دستگاه های امدادی 
و البته هماهنگی بین دستگاه های مختلف دراکثر 

استان های کشور است.
 کارشناسان بر این باورند که اگر روزی حادثه ای 
درپایتخت رخ دهد نه تنها تجهیزات دستگاه های 
این استان برای امدادرسانی کافی نیست و ممکن 
است در همان ساعت اولیه وقوع زلزله این تجهیزات 
نابود شود؛ بلکه میزان تجهیزات و کیفیت امکانات 
موجود در دستگاه های امدادی در استان های معین 
نیز درشرایط قابل قبولی قرار ندارد، این گفته رییس 
جمعیت هلال احمر کشور است که پایتخت روی 
بمب ساعتی قرار دارد وبه طورحتم وقوع هرحادثه 
ای در تهران می تواند خسارت های غیرقابل جبرانی 

را به دنبال داشته باشد.
نمایندگان مجلس بر این باورند هرچند که شرایط 
تجهیزات امدادی به لحاظ کمیت و کیفیت قابل 
قبول نیست اما باید به این نکته نیز توجه کرد که 
برخی دستگاه های امدادی متاسفانه از بودجه خود به 
درستی استفاده نمی کنند، ضمن اینکه در کنارهلال 
احمر و اورژانس باید به بودجه سازمان آتش نشانی به 
عنوان مهم ترین دستگا های امدادی درکشورتوجه 
کرد؛ زیرا آتش نشانان درتجهیزات امدادی دچار 
مشکلاتی هستند که بارها این مشکلات عملکرد آنها 

را درمسیر نقد ناجوانمردانه قرار داده است.
  خجسته : امکانات استان های معین برای 

امدادرسانی به تهران مناسب نیست
امیرخجسته عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی  
مجلس ، با اشاره به اینکه حوادث اخیر در پایتخت 
نشان از عدم آمادگی لازم دستگاه ها درمقابله با 
بحران را دارد، گفت: متاسفانه پایتخت با جمعیت 
بیش از 10 میلیون نفر ازامکانات و تجهیزات لازم 
درشرایط  دیدگان  حادثه  به  امدادرسانی  برای 

بحرانی و حوادث غیرمترقبه برخوردار نیست ضمن 
اینکه برای مقابله با بحران معضل تشتت مدیریت 
وجود داشته و هردستگاهی از دید خود به موضوع 

رسیدگی به بحران ورود می کند.
نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به وجود ضعف های بسیار در 
مدیریت بحران، افزود: با فعالیت چهار گسل در تهران 
به طور حتم بین 800 تا یک میلیون نفر دردقایق 
اول وقوع زلزله کشته می شوند، ضمن اینکه به دلیل 
وجود مشکلات در شهرسازی و معابر ورودی به 
برخی خیابان ها از سوی هیچ استان معینی امکان 
امدادرسانی به مردم حادثه دیده تهران وجود ندارد 
زیرا به لحاظ معماری، ساختاری و عمرانی شرایط 

کل کشور به ویژه تهران قابل قبول نیست.
وی با بیان اینکه تهران با وجود چند میلیون نفر 
جمعیت به عنوان کلانشهر از هیچ آمادگی کافی 
برای مقابله با بحران برخوردار نیست، تصریح کرد: 
متاسفانه استان های معین نیز به لحاظ امکانات و 
تجهیزات در شرایط قابل قبولی نیستند و دریک 
ارزیابی کلی نمی توان نمره قبولی به استان های 
معین ازجهت وجود تجهیزات لازم برای کمک به 

تهران اختصاص داد.
این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید بر اینکه 
نمی توان به ورود استان های معین به زلزله تهران و 
هرگونه بحران دیگر برای امدادرسانی امید داشت، 
گفت: درگام اول برای مقابله با هرمشکلی باید به 
موضوع مدیریت واحد در کلانشهر تهران توجه کرد 
ضمن اینکه امکانات و تجهیزات کافی در اختیار 
دستگاه های امدادرسان گذاشته شود؛ همچنین 
بودجه های لازم در دست نهادریاست جمهوری به 

طورکامل دراختیار ستاد بحران قرار داده شود.
خجسته با اشاره به اینکه تهران باید در اولویت 
ارتقاء تجهیزات و امکانات امدادرسانی گذاشته شود، 
افزود: پس از تهران باید به بحث امدادرسانی در 
استان های معین توجه کرد، بنابراین ارزیابی قابل 
قبولی نمی توان از تجهیزات استان های معین به 

عمل آورد.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد متولی 
واحدبرای مدیریت بحران ضروری است، تصریح کرد: 
ستاد بحران باید برای مقابله با بحران پبش بینی ها 

ی لازم را با توجه به امکانات موجود انجام دهد.

  ابوترابی: انبارهای دستگاه های امدادی 
درشرایط مطلوبی نیست

و  شوراها  کمیسیون  عضو  ابوترابی  ابوالفضل 
شرایط  اینکه  به  اشاره  با   ، مجلس  امورداخلی  
امدادرسان در  امکانات دستگاه های  و  تجهیزات 
هیچ نقطه از کشور مطلوب نیست، گفت: متاسفانه 
در استان های کشور میزان تجهیزات و امکانات 
امدادی در حالت قابل قبول نیست، درحال حاضر 
یک سازمان قوی مدیریت بحران به لحاظ ساختاری 
و قانونی وجود ندارد و امیدواریم درسال آینده بااتمام 
بررسی لایحه دولت بتوان تعریف کاملی درخصوص 
مدیریت سوانح و حوادث غیرمترقبه مبتنی بر پیش 

بینی، پیشگیری و آماده سازی  ارایه داد.
نماینده مردم نجف آباد، تیران وکرون درمجلس 
شورای اسلامی، افزود: درحال حاضر شرایط قابل 
قبولی درخصوص مقابله، پیشگیری و پیش بینی 
حوادث وجود ندارد این درحالی است که در اکثر 
کشورهای دنیا به ویژه نقاط حادثه خیز مشکلات 
درخصوص مدیریت بحران با پیش بینی، پیشگیری 
و آماده سازی حل شده است، البته در تدوین لایحه 
دولت از تجربیات کشورهای دیگر استفاده شده 

است.
کشورهای  از  الگوپذیری  بر  تاکید  با  ابوترابی 
پیشرفته دنیا برای مقابله با بحران، تصریح کرد: 
باید سوانح و حوادث درکشور مدیریت شود، ضمن 
اینکه طبق اقدامات کشورهای دیگر باید از موارد 
کارشناسی و علمی درجهت مدیریت بحران نیز 
استفاده کرد؛ هرچند که یک قانون پس از تصویب 
تا زمان اجرایی شدن مدت زمان بسیاری را به خود 
اختصاص می دهد اما  این قانون دربلند مدت اثرات 

مطلوب خود را بروز می دهد.
عضو کمیسیون شوراها وامور داخلی کشور در 
کوتاه  در  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس 
مدت باید ارتقاء تجهیزات در انبارهای امدادی را 
در دستور کار قرار داد، گفت: متاسفانه تجهیزات 
انبارها و امکانات دستگاه های امدادی درکشور بسیار 
ضعیف است به طوری که سیل اخیر استان فارس 
و مشکلات خوزستان نشان داد که امکانات برای 
امدادرسانی در شرایط خوبی قرار ندارد؛ ضمن اینکه 
ناهماهنگی میان دستگاه ها ازمشکلات دیگر دربحث 
مدیریت بحران است، بنابراین امیدواریم درلایحه 
دولت بتوان به بحث مدیریت بحران در زمان بروز 

بحران توجه ویژه کرد.
  رحیمی: غفلت مسئولان از تامین 
تجهیزات موردنیاز دستگاه های امدادی

علیرضا رحیمی عضو مجمع نمایندگان استان 
تهران ، با اشاره به اینکه توجه به امنیت شهروندان به 
لحاظ مقابله با بحران های طبیعی وظیفه حاکمیت 
تهران  ویژه  به  کلانشهرها  تمام  در  گفت:  است، 
مدیریت بحران اهمیت بسزایی دارد و همانطور که 
سلامت مهم است، جان و ایمنی مردم نیز باید مد 

نظر مسئولان قرار گیرد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهرو 
پردیس درمجلس شورای اسلامی، افزود: متاسفانه 
به دلایل گوناگون در حوزه شهرسازی، بودجه ریزی 
های  دستگاه  برای  موردنیاز  تجهیزات  و  شهری 
امدادی غفلت های بسیاری صورت گرفته است، 
ضمن اینکه شوراهای شهر و روستا هم پس از روی 
کارآمدن نتوانستند به صورت حرفه ای به مسائل 

ایمنی شهر و نیازهای شهروندان بپردازند.
وی با بیان اینکه یکی از مسائل مهم حال حاضر 
جامعه استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد در 
امدادرسانی در زمان وقوع حوادث است، تصریح کرد: 
وظایف دولت و شهرداری ها به صورت تکلیفی در 
مدیریت بحران مشخص شده است اما متاسفانه 
برخی دستگاه ها در مدیریت بحران مسئولیت پذیر 
نبوده و به وظایف خودبه درستی عمل نمی کنند؛ 
بنابراین درحال حاضر مردم در شرایط نامناسب 

روحی به لحاظ ناامن بودن شهر زندگی می کنند.
 آموزش شهروندان برای مقابله با بحران و 

مدیریت حوادث باید تقویت شود
رحیمی با تاکید بر اینکه در این شرایط باید از 
آموزش شهروندان برای مقابله با بحران و مدیریت 
حوادث را تقویت کرد، گفت: در چنین شرایطی 
رسانه های جمعی باید به جای پخش برنامه های 
آموزش  موضوع  سیاسی  دلیل  بی  و  بی کیفیت 
شهروندان برای شرایط بحرانی و مدیریت حوادث 
غیرمترقبه را در دستور کار قرار دهد، ضمن اینکه 
دستگاه هایی مانند آموزش و پرورش نیز می تواند 
مورد  خود  وظایف  لیست  در  را  مواردی  چنین 

پیگیری قرار دهند.
این نماینده مردم درمجلس دهم با انتقاد از اینکه 
دستگاه ها متاسفانه به مدیریت بحران  جدی نگاه 
نمی کنند، گفت: پیش ازاختصاص بودجه های 

آنچنانی به دستگاه های امدادی و ارتقاء تجهیزات 
مورد استفاده برای آنها از جمله جمعیت هلال احمر 
باید این دستگاه ها را موردآسیب شناسی جدی قرار 
داد، زیرا آموزش حرفه ای به نیروهای هلال احمر 
یکی از آن مواردی است که درحال حاضر مورد توجه 

نیست؛ ضمن اینکه آموزش ها باید به روز باشد.
وی با انتقاد از تصادفات آمبولانس های امدادی 
درشهر و خارج از شهر، افزود: جمعیت هلال احمر 
از  از جهات مختلف دچارمشکل است که پیش 
اختصاص بودجه باید به آنها توجه کرد، بنابراین 
هلال احمر درجهت تقویت نیروهای حرفه ای نیاز به 

آسیب شناسی دارد.
عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر آسیب شناسی هلال 
احمر از سوی وزارت بهداشت و سازمان های مردم 
نهاد، تصریح کرد: مجلس نیزمی تواند دراختصاص 
را  احمر  هلال  جمهیت  عملکرد  گزارش  بودجه 

درخواست کند.  
صادقی: بودجه مصوب خرید تجهیزات 
آتش نشانی در محل خود هزینه نمی شود

محمود صادقی عضو مجمع نمایندگان استان 
تهران ، درخصوص اظهارات شهردار تهران مبنی بر 
تخصیص درآمد حاصل از عوارض ایمنی ساختمان ها 
برای خرید تجهیزات موردنیاز سازمان آتش نشانی، 
گفت: هرگونه تغییر در بودجه شهرداری نیازمند 
تصویب در شورای شهر است ضمن اینکه جابه جایی 
ها در بودجه دستگاه ها نظم بودجه ریزی را دچار 

مشکل می کند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهرو 
پردیس درمجلس شورای اسلامی، افزود: دربودجه 
برای آتش  بودجه مشخصی  شهرداری ها ردیف 
نشانی وجود دارد، بنابراین باید برای خرید تجهیزات 
موردنیاز این ردیف بودجه را تقویت کرد؛ البته طبق 
گفته مسئولان شورای شهر برای خرید تجهیزات 
آتش نشانی تاکنون تنها یک دهم اعتبارات مصوب 

تخصیص پیدا کرده است.
وی با انتقاد از اینکه بودجه مصوب برای خرید 
تجهیزات آتش نشانی در محل خود هزینه نمی شود، 
تصریح کرد: به طورحتم بودجه مناسبی هرساله برای 
این موضوع درنظرگرفته می شود اما به دلیل اینکه 
در محل خودهزینه نمی شود مشکلاتی برای آتش 

نشانی به وجود می آید.
صادقی با انتقاد از اینکه  برای مدیریت بحران 
اتخاذ نمی شود،  از پیش  تصمیمات کارشناسی 
گفت: بارها مشاهده می شود برخی مسئولان مطرح 
می کنند که ممکن است برخی تجهیزات خریداری 
یکبار هم  نشانی در طول سال  آتش  برای  شده 
استفاده نشود اما ممکن است که حادثه ای رخ 
دهد که نیاز به تجهیزات پیشرفته باشد؛ بنابراین در 
اولویت بندی های سیستم کلان کشور خطاهایی 

وجود دارد که قابل چشم پوشی نیست.
وی با اشاره به اینکه مدیریت بحران طبق شرایط 
کشور صورت نمی گیرد، افزود: به دلیل بی توجهی 
به مدیریت بحران در حوادث خسارت های جبران 
ناپذیری به جامعه تحمیل می شود این درحالی است 
که در اکثر کشورها مانند ژاپن با بحران های این 
چنینی سازگار شدند اما درکشور ما با آتش سوزی 

یک ساختمان مشکلات بسیاری به وجود می آید.
عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه نقص زیادی درمدیریت 
شهری وجود دارد، تصریح کرد: در پایتخت با افزایش 
ارتفاع ساختمان ها حق مردم در استفاده از فضای 
شهر کاهش می یابد، بنابراین دراین شرایط بحران 
هایی ایجاد می شود که نمی توان آن را مدیریت کرد.

درگفت وگو با نمایندگان مطرح شد: 

تجهیزات امدادی حلقه مفقوده مدیریت بحران 

البته قبل از هر چیز باید بدانیم که موفقیت به این مفهوم نیست 
که حتما باید مسیر سخت و پرفرازونشیبی طی کرده باشید؛ 
اما باید گفت افراد موفق همیشه به دنبال راه های آسان نیستند! 
گاهی اوقات مجبور می شوید از برخی موانع بگذرید. یاد بگیرید که 

محدودیت های تان را کنار زده و پیش روید; 
 شاید لازم باشد برای رسیدن به موفقیت پرش با مانع انجام 
خود  اهداف  بی خیال  موانع  وجود  به خاطر  نمی توانیم  دهیم؛ 
شویم، اما می توانیم با شناسایی مسیر بهترین راه را برای رسیدن 
به خواسته های مان انتخاب کنیم.  هر فردی موفقیت را طبق 
معیارهای خودش تعریف می کند، بنابراین شما باید ابتدا موفقیت 

را برای خود تعریف کرده و راه های دستیابی به آن را بنویسید.
    بهانه تراشی

به دلیل شکست های تان مدام دیگران را مقصر جلوه ندهید و 
سرزنش نکنید. مسئولیت خطاهای تان را بپذیرید؛ شما خودتان 
در انتخاب تان اشتباه کرده اید! انتخاب های غلط  را توجیه نکنید؛ 
افراد موفق هرگز این گونه رفتار نمی کنند. همه اشتباه می کنند و 
گاه شکست می خورند؛ اما فرد موفق کسی است که از خطاهایش 

درس می گیرد و آن ها را اصلاح می کند.
تمرکز روی موارد منفی

بیشتر مواقع شرایط و موضوعاتی منفی در زندگی وجود دارد 
که شما روی آن ها کنترل ندارید؛ همین طور هم تجربه های مثبت 
بسیاری نیز وجود دارد و حتی می توان گفت این تجربه های مثبت 
از منفی ها بیشتر است. اگر شما می خواهید زندگی موفقی داشته 
باشید، روی موارد منفی متمرکز نشوید؛ چراکه این کار باعث 
می شود هرگز احساس رضایت نکنید و درنهایت همچون فرد 

شکست خورده ای به نظر برسید.
 پیگیر راه های آسان بودن

البته قبل از هر چیز باید بدانیم که موفقیت به این مفهوم نیست 
که حتما باید مسیر سخت و پرفرازونشیبی طی کرده باشید؛ 
اما باید گفت افراد موفق همیشه به دنبال راه های آسان نیستند! 
گاهی اوقات مجبور می شوید از برخی موانع بگذرید. یاد بگیرید که 
محدودیت های تان را کنار زده و پیش روید. وقتی بتوانید از حداکثر 

ظرفیت های تان استفاده کنید، این خودش یک موفقیت است.
سرزنش خود

یاد  به دلایلی سرزنش می کنیم.  را  گاهی اوقات ما خودمان 
بگیرید که چگونه از پس افکار و احساسات بد نسبت به خود در 

شرایط بحرانی برآیید. این موضوع برای موفق شدن بسیار ضروری 
است. ممکن است موضوعاتی شما را ناراحت کند؛ یاد بگیرید 
احساسات تان را به روشی مناسب ابراز کنید و هرگز خودتان را 
بابت موضوعی آزار نداده و افکار ناراحت کننده به مغزتان راه ندهید. 

این گونه افکار وقت و انرژی بسیاری از شما خواهد گرفت.
 نیازهای دیگران را ببینید

اگر فقط به نیازهای خود توجه کنید، هرگز موفق نمی شوید. 
شما ممکن است با سوء استفاده از دیگران به ثروت هنگفتی رسیده 
باشید؛ اگر این گونه است، هرگز در بین افراد موفق جایی ندارید؛ 
چراکه درنهایت وقتی با خودتان روراست هستید، نمی توانید شاد 
باشید. بهترین روش موفق شدن در زندگی، کمک کردن به دیگران 

است. 
زندگی بی هدف

باید نسبت به زندگی تان احساس مسئولیت کنید و اهدافی برای 
خود درنظر داشته باشید. درحقیقت هرکسی در زندگی باید برای 
هر روز خود برنامه و هدفی داشته باشد تا درنهایت به هدفی بزرگتر 
و سپس موفقیت دست پیدا کند. بی هدف زندگی کردن، هدر دادن 

وجود با ارزش یک انسان است.
تسلیم نشوید

وقتی با مانعی روبه رو می شوید، چه می کنید؟ تسلیم می شوید یا 
نهایت تلاش تان را برای رویارویی با آن به کار می برید؟ افراد موفق 
هرگز تسلیم نمی شوند و خود را برای رسیدن به مقصد متعهد و 

مسئول می دانند.
 حواس پرتی

ابتدا  گاهی در میانه راه یادمان می رود که می خواستیم در 
چه کاری انجام دهیم! البته زندگی گاهی اوقات شرایطی را به وجود 
می آورد که در مسیر متفاوتی قرار بگیریم؛ اما بیشتر مواقع گناه 
این متفاوت رفتارکردن ها و فراموش کردن رؤیاهای مان برگردن 
خودمان است. اگر می خواهید موفق باشید، باید مراقب باشید که 

اهداف تان را فراموش نکنید.
 ترس ممنوع

هیچ ترسی از حقیقت نداشته باشیم، درحالی که بعضی از حقایق 
ترس دارند! برای مثال ترس از اینکه شما دچار بیماری بدی 
شده اید؛ اما باید متوجه باشید که دانستن مشکلات به شما این 

اجازه را می دهد که بهتر با آن ها مقابله کنید.
 خودتان را مدیریت کنید

هرکسی اشتباه می کند و نقاط ضعفی دارد و یکی از مهم ترین 
نکاتی که مردم را از یکدیگر متفاوت می کند، رویکردشان نسبت به 

مدیریت خودشان است.
 اشتباهات را کم کنیم

زیبایی باورنکردنی برای انجام اشتباه وجود دارد؛ چراکه در هر 
اشتباه یک معما گنجانده  شده است و گوهری نهفته است که 
درصورت حل این معما، می توانم آن را به دست آوریم. به عنوان 
مثال در اشتباه کردن اصلی وجود دارد و آن این است که می توانم 

اشتباهاتم را در آینده کم کنم.
 سؤال کردن بهتر از داشتن جواب است

درحالی که بیشتر مردم فکر می کنند داشتن جواب بهتر از 
داشتن سؤال است، ما باور داریم که داشتن سؤال بهتر است؛ 
چراکه منجر به یادگیری بیشتری می شود. بیشتر افراد باور دارند 
که اشتباه کردن چیز بسیار بدی است، اما ما باور داریم که اشتباه 
چیز خوبی است؛ چراکه با اشتباه کردن و واکنش  نشان دادن نسبت 

به آن ها، چیزهای زیادی می آموزیم.
 از عقاید محدودکننده بگریزید

آیا تابه حال شده که بخواهید در کاری موفق شوید، اما به دلایل 
ناشناخته ای از آن بازبمانید؟ ممکن است برای چنین اتفاقی دلایل 
گوناگونی وجود داشته باشد، اما حتما نخستین و مهم ترین علت 
آن به خود شما بازمی گردد! خیلی  وقت ها باورهایی که در زندگی 
برگزیده اید، شما را از رسیدن به موفقیتی که برای آن تلاش 

می کنید، باز می دارد. سه راهکار اساسی زیر کمک می کند تا این 
باورهای محدودکننده را کنار بگذارید.

 آن ها را بشناسید
نخستین راهکار شناخت باورهایی است که شما را از اهداف تان 
در زندگی دور می کند. تصور اینکه چیزی سر جایش نیست یا 
درست کار نمی کند، به این معنی نیست که مشکل تان حل شده 
است؛ بلکه باید دقیقا پیدا کنید که چه محدوده ای در سیستم 

باورهای تان شما را عقب نگه می دارد؟
 تقویت کننده باورها را جایگزین کنید

هنگامی که متوجه شدید کدام باورها شما را عقب نگه می دارد، 
باید آن ها را با باورها و تفکراتی جایگزین کنید که شما را قدرتمند 
می سازد. مثلا اگر فکر محدودکننده ای دارید که براساس آن تصور 
می کنید فقط ثروتمندان در زندگی موفق هستند و می توانند پیش 
بروند، باید آن را با این تفکر جایگزین کنید که هرکسی که راه 

موفقیت را یاد بگیرد، می تواند زندگی خوبی داشته باشد.
 با بزرگان نشست  و برخاست کنید

یکی از بهترین راه ها برای حذر از باورهای محدودکننده، این 
است که اطراف خود را از آدم هایی پرکنید که کارهای بزرگی در 
زندگی شان انجام داده اند. هرقدر بیشتر با این افراد معاشرت کنید، 
بیشتر متوجه می شوید که آن ها هم مثل خودتان آدم های معمولی 
هستند؛ تنها تفاوت شان با شما این است که آن ها نسبت به شما به 

چیزهای بزرگتری فکر می کنند و اعتقاد دارند.

چگونه در مسیر رسیدن به هدف موانع را از میان برداریم؟ 

گام به گام تا موفقیت 

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم طاهره مظاهری کوهانستانی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند سند مالکیت ششدانگ پلاک 
10402/579 اصلی بخش 1 صفحه 168588 و دفتر 178 ذیل ثبت 24768 بنام صفیه طاهباززاده ثبت و صادره و تسلیم شده 
سپس برابر سند قطعی 108122-1388/05/14 دفتر 6 قم به طاهره مظاهری کوهانستانی متقل شده است که نامبرده اعلام 
داشته که سند مالکیت دراثر اسباب کشی مفقود گردیده .لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه 
با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار 

گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدورسند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مجید نفری با ارائه یک برگ استشهاد شهودمصدق اعلام داشته که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
23/1/11235 اصلی بخش یک ثبت قم که در صفحه 286 دفتر635 ذیل ثبت 124209  بنام یونس خطیب ثبت و صادر شده 
سپس مع الواسطه طی سند 40498-20/07/1394 دفتر 29 قم به نامبرده انتقال قطعی شده مفقود گردیده .لذا مراتب باستناد 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا" به این اداره 
اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدورسند مالکیت 

المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم






